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نشریه آمریکایی »نشنال اینترست«:

برای اتحاد بزرگ چین و ایران آماده شوید
هند شــریک اصلی ایالات متحده به منظور مهار چین اســت. اما سیاست ترامپ در مقابل 
ایران، موقعیت دهلی نو را در منطقه تضعیف کرده و در عین حال نتوانســته اســت از تهران 
امتیازات قابل توجهی به دســت آورد. گزارش های مربوط به توافقنامه 25 ساله بین چین و 
ایران باعث تحریک واشــنگتن شده و نشان می دهد که کمپین فشار حداکثری ترامپ برای 

منزوی کردن تهران با شکست مواجه شده است.
روپرت اســتون در مقاله ای تحت عنوان »برای اتحاد بزرگ چین و ایران آماده شــوید« در 
نشــنال اینترست نوشــت: هند شــریک اصلی ایالات متحده به منظور مهار چین است. اما 
سیاســت ترامپ در مقابل ایران، موقعیت دهلی نو را در منطقه تضعیف کرده و در عین حال 

نتوانسته است از تهران امتیازات قابل توجهی به دست آورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل ازانتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده اســت: گزارش 
های مربوط به توافقنامه 25 ساله بین چین و ایران باعث تحریک واشنگتن شده و نشان می 
دهد که کمپین فشار حداکثری ترامپ برای منزوی کردن تهران با شکست مواجه شده است.
اما ایالات متحده تنها کشوری نیست که نگران آینده اتحاد بزرگ چین و ایران است. هند نیز 
ســرمایه گذاری های گوناگونی در ایران انجام داده است که گسترش روابط اقتصادی ایران 

و چین تهدیدی علیه آنها به شمار می رود.
علائم هشــدار دهنده در حال حاضر نیز وجود دارند. به طور مثال، طبق گزارش ها، شرکت 
های هندی از زمانی که قرار شده است چین در ایران سرمایه گذاری داشته باشد، از معاملات 
حمل و نقل و انرژی ایران کنار گذاشــته شده اند. شرایط فعلی، این نگرانی را ایجاد می کند 

که پکن، هند را از ایران خارج کند.
تعجب آور نیست که توافقنامه ایران و چین، زنگ های خطر را در دهلی نو به صدا در آورده 
اســت. نه تنها در حال حاضر روابط هند و چین بر اثر تشــدید اختلافات مرزی آسیب دیده 

است، بلکه دهلی نو مدت هاست که از تأثیر فزاینده چین در همسایگی خود نگران است.
پکــن در چارچوب طرح یک کمربند و یک جاده ی خود، ســرمایه گــذاری در پروژه های 
اســتراتژیک زیرساختی در منطقه اقیانوس هند از جمله بندرهایی که ممکن است در نهایت 
کاربرد نظامی داشته باشند را طرح ریزی کرده است. یکی از این بنادر استراتژیک، بندر گوادر 

در پاکستان  است.

شــواهد نشان می دهد، ترس دهلی نو از اینکه چین در تلاش است تا هند را از ایران بیرون 
کند، بی مورد نیست. لیکن در حالی که پروژه های هندی واقعاً در تلاشند تا شرایط مناسبی 
در ایران به دست آورند، با مشــکل مواجه هستند. این مشکلات نتیجه تحریم های ایالات 
متحده است نه تلاش چین برای توسعه نفوذ. در واقع، توافقنامه چین و ایران به مراتب کمتر 

از آنچه رسانه های خبری نشان می دهند، قابل توجه است.
هند برای چندین دهه تلاش کرده اســت حضور خود را در ایران تقویت کند، اما این تلاش 
ها با لغو تحریم ها علیه اقتصاد ایران پس از انعقاد توافق هســته ای در ســال 2015 جان 

تازه ای گرفتند.
نارندرا مودی، نخســت وزیر هند پس از توافق هسته ای ایران به سرعت در راستای نزدیک 
شدن به ایران گام برداشت. تهران چیزهای زیادی برای عرضه داشت، از جمله منابع انرژی 
فراوان. همچنین ایران دروازه ای به افغانســتان و آسیای میانه برای هند بود که پاکستان را 

دور می زد و صادرات هند را تسهیل می کرد.
شــرکت های هندی توافق قدیمی خود را با تهران در مورد توسعه میدان گازی فرزاد B در 
منطقه خلیج فارس احیا کردند. همچنین در سال 2016، مودی توافق نامه ای را با همتایان 
ایرانی و افغان خود امضا کرد تا مســیر تجاری جدید بین هند و افغانستان برقرار شود. برای 
این منظور، هند موافقت کرد که در بندر چابهار ایران که در جنوب شــرقی این کشــور قرار 
دارد، سرمایه گذاری کند و آن را ارتقا دهد و یک خط ریلی از چابهار تا مرز افغانستان بسازد.
برای هند، چابهار نه تنها واردات نفت به این کشــور را تســهیل می کرد و راه این کشور را 
به افغانســتان و آسیای میانه می گشــود، بلکه باعث می شد که وزن کمتری به بندر گوادار 

پاکستان داده شود.
برای ایران نیز چابهار اولین بندر آب اقیانوسی و عمیق است که پس از سالها انزوا و فقر ناشی 

از تحریم های فلج کننده، ادغام در اقتصاد منطقه را برای تهران تسهیل می کند.
با این حال، این پروژه به زودی وارد دوره ی رکود شــد. ترامپ در ســال 2017 مســئولیت 
تصدیق قرارداد هســته ای ایران را عهده دار شــد. هند برای بهره برداری از چابهار به یک 
شریک خصوصی احتیاج داشت، اما شرکت ها از تحریم های جدید ایالات متحده بیم داشتند 

و از همکاری با هند طفره می رفتند.
در ســال 2018 ترامپ از توافق هســته ای خارج شد و تحریم ها دوباره در همان سال علیه 
ایران اعمال شد. اما به دلیل نقش احتمالی توسعه ی چابهار  در بازسازی افغانستان، این بندر 

از تحریم های آمریکا مستثنی شد.
حتی با این چشم پوشی، هند نتوانست اپراتور خصوصی برای چابهار پیدا کند. همچنین تهیه 
ماشین آلات مورد نیاز تجهیزات این بندر نیز غیرممکن بود. تابستان گذشته، گزارش شد که 

دهلی نو به تعهدات خود در این پروژه از سال 2017 عمل نکرده است.
ترافیک کانتینری در این بندر بســیار ناچیز اســت و چابهار در حال حاضر با زیر 10 درصد از 
ظرفیت ســالانه ی خود فعالیت  دارد. حجم صادرات کم به این معناست که کشتی ها بدون 
بار تردد می کنند و بنابراین افزایش هزینه ها را به دنبال دارند. بنادر هندی سعی کرده اند به 
ارائه تعرفه های تخفیفی بپردازند و تجارت را بهبود دهند که موفقیت اندکی کسب کرده اند.
هند ظاهراً هیچ پیشــرفتی در ساختن راه آهن در چابهار نداشته است و ایران مجبور شده که 
به تنهایی این پروژه را پیش ببرد. همچنین پس از اینکه شــرکتهای هندی از پروژه میدان 
گازی فرزاد B پا پس کشــیدند، تهران تصمیم گرفت که به دنبال شــریک جدیدی در این 

عرصه باشد.
البته نمی توان گفت که ترامپ مقصر تمام مشکلات دهلی نو است. در واقع، منطق اقتصادی 
پشت چابهار همیشه متزلزل بوده است. در حالی که این پروژه هندوستان را قادر می سازد تا 
پاکستان را دور بزند اما تجارت با افغانستان به عنوان یک کشور درگیر جنگ داخلی و وابسته 
بــه کمک های خارجــی احتمالًا در آینده ی قابل پیش بینی محــدود خواهد بود. همچنین 
بنادر جنوبی پاکســتان از جمله کراچی و بندر قاسم، مسیری ســریعتر را برای دسترسی به 
دریا نســبت به چابهار در اختیار کابل قرار می دهند. به همین دلایل است که گوادر اخیراً با 
دریافت اولین محموله بار در ماه ژانویه به عنوان یکی دیگر از گزینه های ترانزیت افغانستان 

ظاهر شده است.
درســت است که مرزهای افغانستان و پاکســتان به دلیل بحران های سیاسی به طور دوره 
ای بســته شده است، اما روابط دو جانبه در حال بهبود است و برنامه هایی در مورد گسترش 

کریدور اقتصادی چین و پاکستان به افغانستان نیز وجود دارد.
اگر جو بایدن در انتخابات ریاســت جمهوری سال 2020 پیروز شود و همانطور که قول داده 
اســت، مجدداً به توافق هسته ای ایران بپیوندد، امکان دارد که پروژه ی چابهار جانی دوباره 
بگیــرد. اما تضمینی وجود ندارد که تهران بخواهد با توجه به ظهور تندروهای ضد آمریکایی 
در داخل ایران، برجام را از ســر بگیرد. حتی اگر واشنگتن مجدداً به توافق هسته ای بپیوندد 
و برجام اجرایی شــود، باز هم برخی از تحریم ها همچنان پابرجا هستند و می توانید سرمایه 

گذاری های خارجی در ایران را محدود کنند.

هدف رئیس جمهور آمریکا از طرح درخواست به تاخیر انداختن انتخابات چیست؟

کامبک ترامپ 
مدتی پس از بروز بحران 
ویروس کرونا، بسیاری 
ایالات  در  از مسئولان 
متحده گزینه رای گیری 
گسترده از طریق پست را 
بــرای انتخابات ریاســت 
در  کشــور  این  جمهوری 
کردند.  مطرح  نوامبر  سوم 
گذشــته  پنجشــنبه  روز 
آمریــکا  رئیس جمهــور 
در یک پیام توئیتری نوشــت کــه »به باور 
او در سیســتم رای گیــری کنونــی ایالات 
متحده احتمــال تقلب بالاســت.« به گفته 
رئیس جمهور آمریکا، »با رای گیری همگانی 
از طریق پست )و نه رای گیری غیابی که امر 
خوبی است(، 2020 تبدیل به غیردقیق ترین 
و پرتقلب ترین انتخابات تاریخ خواهد شــد. 
این مایه خجالت ایالات متحده خواهد بود«.
او افــزوده اســت: »انتخابات را بــه تاخیر 
بیندازیــم تــا مــردم بتوانند به درســتی، با 
اطمینــان و با امنیت رای بدهند؟« پیشــتر 
ویلیام بار، دادســتان کل ایالات متحده، نیز 
در جلســه کمیته مجلس نمایندگان آمریکا 
گفته بود کــه به باور او رای گیری پســتی 
»ریســک بالایی« دارد و به »تقلب انبوه« 
منجر خواهد شــد.تاریخ انتخابات فدرال در 
آمریکا توســط کنگره این کشــور مشخص 
می شــود و در قانون اساسی ایالات متحده 
محفل قانونی برای ایجاد تاخیر در انتخابات 
ریاست جمهوری وجود ندارد. زمان برگزاری 
که  آمریــکا  ریاســت جمهوری  انتخابــات 
نخســتین سه شــنبه ماه نوامبر در هر چهار 
سال اســت، در قانون فدرال به ثبت رسیده 
و تغییر آن نیازمند تصویب کنگره اســت. در 

حال حاضر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا 
در اختیار دموکرات هاســت و بعید است که 
آنهــا با تغییر زمان انتخابــات موافقت کنند. 
انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا حتی 
در زمان جنگ داخلی در قرن نوزدهم بدون 
تاخیر برگزار شده است. در همین حال، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار توئیتی به 
پیشنهاد ترامپ برای تعویق انتخابات واکنش 
نشان داد. نانسی پلوسی در توئیترش نوشت: 

»بنــد یک ماده دو قانون اساســی می گوید: 
کنگــره می تواند زمــان انتخابات و روزی را 
کــه رای دهندگان آراء خــود را به صندوق 
می اندازنــد، تعیین کند. این روز در سراســر 

آمریکا انتخابات برگزار خواهد بود.«
همچنین آدام شیف عضو مجلس نمایندگان 
آمریــکا در واکنش به پیشــنهاد ترامپ در 
توئیترش نوشــت: »بررســی واقعیت نشان 
می دهد اولا شما نمی توانید این کار را انجام 
دهید. ثانیا قانون اساسی صریحا اختیار تعیین 
تاریخ انتخابــات را به کنگــره واگذار کرده 
اســت؛ و ســوما ما هر کاری که می توانیم 
انجــام خواهیم داد تا اطمینان حاصل شــود 

همــه آمریکایی ها می تواننــد با خیال راحت 
و ایمن در روز ســوم نوامبر رای دهند. مهم 
نیست شما چه مزخرفی توئیت می کنید.« اما 
اساسا پاردایم حاکم بر دوره ترامپ »آشوب«، 
دکترین آن »بازیگر دیوانه« و سیاست کلان 
حاکم بر ایــن دوره هم »ابهام و پیچیدگی« 
است. اســتراتژی ترامپ هم جوجیتسو است 
که از درون آن سه تاکتیک اساسی »تحریک 
کردن، جاخالی دادن و ســوم پرتاب کردن« 

برخاسته می شود. همواره در همه امور موجود 
این موارد از ســوی ترامپ دنبال می شــود. 
ترامپ هم اکنون در مــورد انتخابات در پی 
تحریک کردن، جاخالی دادن و پرتاب کردن 
اســت. در حوزه رقابت انتخاباتی با توجه به 
اثر بحران کرونــا در پدید آمدن جهت گیری 
منفی نسبت به دولت ترامپ در افکار عمومی 
آمریکا پس از دوره طلایی سه سالِ نخستِ 
ریاســت جمهــوری او که توانســت آمریکا 
را مجددا به اوج قدرت اقتصادی برســاند و 
بالاترین میزان اشتغال را در سده اخیر فراهم 
کنــد، اکنون در وضعیت معکوس قرار گرفته 
و بــه طبع باید تا انتخابــات وضعیت موجود 

را بــه نفع خود برگرداند؛ لذا بر این اســاس 
درخواســت ترامپ برای عقب انداختن زمان 
انتخابــات تنها در جهت ایجــاد تحریک در 
جامعه آمریکا اســت چرا که اساســا رئیس 
جمهور آمریکا بدون رای اکثریت نمایندگان 
کنگره  نمی تواند زمــان انتخابات در آمریکا 
را تغییــر دهد. پس آنچه کــه ترامپ مطرح 
می کند در واقع نوعی تحریک افکار عمومی، 
ایجاد فضای انتخاباتی به نفع خود و اشاره به 

این است که نتایج و پیامد های بحران کرونا 
وضعیت را اینگونه کرده است. بدین ترتیب او 
می خواهد تا حدودی افکار عمومی را به طرف 
خــود و آنچه که زیر چتر ایــن موضوع قرار 
دارد جلب و جذب نماید. در نظرســنجی های 
پیشــین جو بایدن از مرز 10 درصد فاصله با 
ترامپ هم عبور کرده بود، اما نظرسنجی های 
اخیر نشــان می دهد که ایــن فاصله حدود 
هفت درصد اســت و اختلاف، چند درصدی 
به نفع ترامپ کاهش یافته است. این احتمال 
وجــود دارد که تا روز انتخابــات با توجه به 
شــگرد های ترامپ، اتفاقات مهمی رخ دهد 
و ذائقه سیاســی مردم که حالا به سمت جو 

بایدن تمایل دارد تغییر مسیر دهد و به سمت 
ترامپ گرایش پیدا کند. آنچه که هم اکنون 
بیــش از هرچیز، ترامپ و آینده سیاســی او 
را تحت تاثیر قــرار می دهد اوضاع اقتصادی 
آمریکا در چهارچوب بحران کروناست. برگ 
برنده ترامپ وضعیت اقتصادی خوب آمریکا 
بود که حالا این برگ برنده را از دســت داده 
اســت. او پیش از کرونــا و رکود 9 درصدی 
کنونی اقتصــاد آمریکا، به عنوان یک رئیس 
جمهور موفق در برگرداندن اقتصاد این کشور 
به دوره طلایی خود و ایجاد اشــتغال مطرح 
بــود، عملکرد او در عرصه اقتصادی در 100 
ساله اخیر در ایالات متحده بی رقیب بود، اما 
حالا نمی تواند بحــران کنونی را برای مردم 
توضیــح دهد و توجیه کنــد. اصولا مردم به 
نتایج سیاســت ها فکر می کنند نه دلایل آن. 
بــا وجود اینکه جایگاه ترامپ متزلزل شــده 
اســت، اما مسجل اســت که او هنوز هم به 
عنوان یک رقیب جدی بــرای دموکرات ها 
هــراس آور اســت. دموکرات ها تمام تلاش 
خود را برای اســتیضاح ترامپ کردند، اما او 
هم اکنون رقیب قدرتمند جو بایدن اســت و 
با توجه به نوع اخلاق سیاسی حاکم بر مردم 
آمریکا که امکان تغییر افکارشان در لحظات 
آخر به واسطه یک رویداد وجود دارد، ممکن 
اســت صحنه آینده انتخابات به نفع ترامپ 
تغییر کند. ترامــپ در مناظره های انتخاباتی 
می تواند دســت بالا را داشته باشد. آنچه که 
تجربه نشــان داده، جو بایدن در مناظره های 
انتخاباتی چندان موفق عمل نمی کند، درست 
در مقابل ترامپ که در مناظره بسیار قدرتمند 
وارد می شود. مناظره های تلویزیونی میان دو 
کاندیدای اصلی ریاست جمهوری در آمریکا 

همواره در نتیجه انتخابات بسیار موثر است.
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با توجه به اثر بحران کرونا در پدید آمدن جهت گیری منفی نسبت به دولت ترامپ در افکار عمومی آمریکا پس از 

دوره طلایی سه سالِ نخستِ ریاست جمهوری او که توانست آمریکا را مجددا به اوج قدرت اقتصادی برساند 
و بالاترین میزان اشتغال را در سده اخیر فراهم کند، اکنون در وضعیت معکوس قرار گرفته و به طبع باید تا 

انتخابات وضعیت موجود را به نفع خود برگرداند؛ لذا بر این اساس درخواست ترامپ برای عقب انداختن 
زمان انتخابات تنها در جهت ایجاد تحریک در جامعه آمریکا است. چرا که اساسا رئیس جمهور آمریکا بدون 

رای اکثریت نمایندگان کنگره نمی تواند زمان انتخابات در آمریکا را تغییر دهد

,,

پرداخت نکردن حقوق برای فشار به دادگاه
قاضی مسعودی مقام: حقوق کارگران باید از حساب ها و منابع دیگر تامین شود

دومین سخنرانی آنلاین ظریف »جهان در حال گذار«

نظم جهانی جدید بزودی بوجود نمی آید

قائم مقام مدیرعامل شــرکت هفت تپه امروز در شبکه خبر 
در حالی مدعی شد که تعویق در پرداخت حقوق کارگران به 
دلیل تشکیل پرونده قضایی و توقیف حساب های بانکی بوده 
اســت، که پیشتر قاضی در جلسات محاکمه به این اظهارات 

پاسخ داده بود.
امیرحسین اســدبیگی قائم مقام مدیرعامل شرکت هفت تپه 
در گفت وگویی با شــبکه خبر طی اظهاراتی مدعی شــد که 
حقوق کارگردان تا اردیبهشــت ماه بروز پرداخت شــده؛ اما 
از این تاریخ به نادرســت برای ما پرونده قضایی تشــکیل 

شــد و حساب های بانکی ما را بســتند و نتوانستیم حقوق ها 
را پرداخــت کنیم.این اظهارات در حالی مطرح می شــود که 
این ادعا پیشــتر نیز در جلســات دادگاه مطرح شده بود. در 
دهمین جلسه رســیدگی به اتهامات 21 متهم کلان ارزی، 
قاضی مســعودی مقام خطاب به متهم  امید اسدبیگی گفت: 
آزادی شــما برای پرداخت حقوق کارگران است و حقوق ها 
باید پرداخت شــود.نماینده دادستان هم گفت: در چند جلسه 
برای پرداخت حقوق با متهم اسد بیگی به صورت خصوصی 
صحبت کردم. ده میلیون یوآن او در توقیف اســت و این ارز 

ناشی از خرید و فروش ارز است. او به دادسرا فشار می آورد.
قاضی مسعودی مقام خطاب به اسدبیگی، گفت: خود فروش 

ارز هم که جزو جرائم محسوب می شود.
رییــس دادگاه گفت: این حســاب که تخلــف ارزی در آن 
صورت گرفته توقیف اســت شما منابع دیگری هم دارید و از 
آن می توانید حقوق را پرداخت کنید. تا شما را احضار می کنیم 
حقــوق کارکنان را دو ماه عقــب می اندازید. از وقتی که در 
اردیبهشت ماه دادگاه تشــکیل شده است پرداخت حقوق را 
عقب انداخته اید و این کار را برای فشــار بــه دادگاه انجام 

می دهید. این ده میلیون یوآن اسنادش وجود دارد و این پول 
ماحصل خرید و فروش ارز اســت. برای دادسرا امکان دادن 
مجوز برای این پول وجود ندارد، شما از منابع و حساب های 

دیگری که دارید پول را پرداخت کنید.
بنابراین گزارش، حساب های موجود و منابع مختلف اسدبیگی 
برای پرداخت حقوق کارگران موجود و کافی است و حساب 
خرید و فروش کننده ارز به صورت غیر قانونی شرکت هفت 
تپه توقیف اســت و حقوق کارگران باید از حساب ها و منابع 

دیگر تامین شود.

محمدجواد  اینســتاگرامی  گفت وگوهای  جلســه  دومین 
ظریف با محوریت بررســی ویژگی های دوران گذار و به 
همت دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار شد.
به گزارش ایســنا، دانشــکده مطالعات جهان دانشــگاه 
تهران، پنج ســخنرانی تخصصی و مجازی را با سخنرانی 
محمدجواد ظریف، دانشیار گروه مطالعات آمریکای شمالی 
دانشکده مطالعات جهان، با عنوان »جهان در حال گذار« 
iranian_ به طور پخش زنده در اینســتاگرام بــه آدرس

studies_ut@ برگزار می کند.
وزیر امور خارجه کشورمان در آغاز دومین جلسه سخنرانی 
خود گفت: بزرگ ترین مســئله ای که قدرت های بزرگ، 
میانه و حتــی منطقه ای را به ارتکاب اشــتباهات بزرگ 
واداشته، اشــتباهات محاسباتی و سوء تعبیر است. کسانی 
که می خواستند سریع به نظم جهانی جدید برسند، مرتکب 
اشتباهات فاجعه باری شــدند. احتمالا در آینده ای نزدیک 
نظم جهانی جدید با قوانین تازه بوجود نیاید. اشــتباهات 
محاســباتی که قدرت های بزرگ یا به عبارتی ابرقدرت 
ها در رونــد نظم نوین جهانی مرتکب شــده اند، تبعاتی 
به مراتب فاجعه بار تر از اشــتباهاتی که کشورهای دیگر 

مرتکب شده اند، به دنبال داشته است.

ظریف ادامه داد: اولین ویژگی دوران گذار »مدت  زمانی« 
است که این دوران طول می کشد و دومین ویژگی درواقع 

آشفتگی و تلاطم این دوران است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: برخی چالش ها 
را یک کشور به تنهایی و یا حتی برخی کشورها به همراه 
یکدیگر نیــز نمی توانند حل کنند. باید پاســخی جهانی 
برای چنین مشــکلاتی یافت شود؛ به طور مثال فقر یک 
مشــکل جهانی اســت و عواقب آن نیز جهانی می باشد. 
هیچ کشــوری نمی تواند به تنهایــی آن را بر طرف کند. 
بیماری ها نیز یک چالش جهانی دیگر هســتند. ســعدی 
گفته است »چو عضوی به درد آورد روزگار دگر عضوها را 
نماند قرار«. اگر یک شخص در جهان دچار بیماری شود، 

همگی انسان ها دچار مشکل می شوند.
ظریف اضافه کرد: امنیت نیز اکنون جهانی شــده است. 
امنیت یک نفر به امنیت دیگران وابســته اســت. ناامنی 
یک نفر می تواند به ناامنی همگی منجر شود. قبول همین 

مسئله برای بسیاری از دولت ها دشوار است.
وی گفت: در جهان حال حاضر، ما به پایان بازی مجموع 
صفر رسیده ایم. بازی مجموع صفر بدین معناست که یکی 
می توانــد در ازای زیان دیگری ســود ببرد. بازرتزین نوع 

بازی مجموع صفر، جنگ اســت. معنی پیروزی در جنگ 
این اســت که یک طرف کمتر از طــرف دیگر زیان داده 

است وگرنه کسی از جنگ سود نمی برد.
ظریف افــزود: در دنیای امروزی کســی پیــروز جنگ 
می شود؟ معنای پیروزی در جنگ چیست؟ در جنگ یک 
طرف کمتــر از طرف دیگر زیان می دهد. من نمیدانم که 
آیا معیاری برای سنجش آنکه چه کسی کمتر دچار زیان 
شــده وجود دارد یا نه. ایــالات متحده تریلیون ها دلار به 
جنگ در خاورمیانه تزریق کرده است. آیا پیروز شده است؟

این مقام ارشــد وزارت خارجه کشورمان ادامه داد: آمریکا 
چه چیزی به دســت آورده اســت؟ امنیت؟ آمریکا حال 
حاضر بیشــتر از زمانی که برای ایجاد نظم جدید جهانی 
خواســته هایش را به دیگر کشــورها تحمیل کرد، امنیت 
دارد؟ آمریــکا پس از صــرف 7 تریلیون دلار از آمریکای 
ســال 1990 امن تر گشته اســت؟ آمریکا هر کاری که از 
ســال 1990 انجام داده، برای متــداول کردن حاکمیت 
جهانی این کشور بوده اســت. اولین قانون تسلط جهانی 
همانی است که یک کشور ابتدایی نیز برای شهروندانش 
انجام می دهد. این کار چیزی جز برقراری امنیت نیســت. 
آیا حال ایالات متحده از پیش امن تر است؟ صدام حسین 

باخته است. محمد قذافی باخته است اما آیا ایالات متحده 
پیروز شده است؟ظریف تصریح کرد: ما باید انتخاب کنیم. 
ما نمی توانیم بازی مجموع صفر داشــته باشــیم. شرایط 
برد و باخت پیش روی ما نیســت. ذهنیت جنگ سرد این 
اســت که یکی می بازد و یکی برنده می شود. تمام این ها 
از این اشــتباه غرب و آمریکا نشــات می گیرد که گمان 
می کنند جنگ ســرد را برده اند. اتفاقی که در جنگ سرد 
افتاد ســقوط شوروی بلوک شرق بود. آن ها باختند؛ کسی 
پیروز نشد. نظام بین الملل ساقط شد که اتفاق بدی نبود. 
نظام بین الملل پیشــین، نظام جهانی عادلانه ای نبود. ما 
نمی دانیم که نظام بعدی نیز عادلانه تر از نظام پیشــینش 
خواهــد بود یا نه. ما تنها می دادیم از زمان ســقوط نظام 
جهانی قبلی، عجله و تلاش برای ســاختن جهان جدید 
باعث زیان همگی شده است چراکه ذهنیت بازی مجموع 

صفر ذهنیت حاکم بوده است. 
وزیر امور خارجه کشــورمان در آخر گفت: ما باید از بازی 
مجموع صفر به بازی مجموع مثبت برسیم. مجموع مثبت 
امکان پذیر اســت. اگر ما بخواهیم به ازای زیان دیگری، 
به چیزی دســت یابیم، هیچ کس به هیچ چیزی نخواهد 

رسید.
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کارگری  زندگی  دغدغه هــای  مهم ترین 
است. چالشی که به رغم تلاش هرساله 
بــرای نزدیک  کردن دســتمزد تا تورم و 
تعــادل نســبی آن در اواخر دهــه 80 با 
کاهش قدرت خرید کارگران طی سال های 

اخیر، دوباره ظهور و بروز پیدا کرده  است.
هر چنــد افزایش میزان دســتمزد در نگاه 
نخســت، بیانگر میزان افزایش قدرت خرید 
کارگران اســت، اما بیش از تمرکز بر میزان 
»افزایش دســتمزد« باید نگاه ها به شاخص 
»تورم« و مدیریت آن باشــد؛ چرا که افزایش میزان دستمزد 
بدون توجه به متغیر نرخ تورم، اثر معکوس خواهد داشت و به 

کاهش قدرت خرید منجر می شود.
حقوق کارگران در سال 99 بسیار متغیر و سردرگم کننده بوده  
اســت. هر یک از اقلام مزد و مزایا تا کنون علاوه بر تغییرات 
ایجاد شــده زمــان اجرایی متفاوتــی نیز داشــته اند. حداقل 
دستمزد کارگران 99 نیز که معیار سایر مزایای تبعی و حقوق 

بازنشستگان است از عوامل تاثیر گذار بخشنامه مزد است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« حقوق کارگران ســال 99 
از ابتــدای مباحث تعیین حداقل حقوق ســال 99 دارای فراز 
و نشــیب های فراوانی بود. اولین بار بخشــنامه حقوق 99 در 
جلســه 26 فروردین سال جاری تصویب  شــد که نمایندگان 
کارگری بــه دلیل اعتراض بــه میزان حداقل حقوق ســال 
99 از امضــای آن خودداری کردنــد. در ادامه این مباحث و 
اعتراضات مختلف وعده های گوناگونی بر بازبینی پایه حقوق 
ســال 99 از جانب مســئولان مختلف داده  شــد. نمایندگان 
کارگری بیشــتر اصرار بر افزایش حداقل دســتمزد کارگران 
 99 دارنــد تا اینکه همان مبلغ از طریق بن و مســکن جبران 

شود. 
در جلســه اخیر شــورای عالی کار که با موضوع اصلی تعیین 
حق مسکن تشــکیل شــده بود با اصرار نمایندگان کارگری 
حقوق ســال 99 نیز مورد بازبینی قرارگرفــت و تغییراتی در 
جزئیات حداقل حقوق در ســال جاری انجام گرفت. تغییرات 
حقوق اداره کار ســال 99 در این جلسه به این ترتیب بود که 
مبلغ 2هزار و 500 تومان از پایه ســنوات 99 که مبلغ آن 58 
هزار و 333 تومان بود کســر شــد و این مبلغ به حداقل مزد 
قانون کار ســال جاری که مبلــغ 61 هزار و 189 تومان بود، 
افزوده  شــد و در نهایت مزد کارگران در سال 99 به مبلغ 63 

هزار و 689 تومان افزایش  یافت.
در بخشــنامه اول حداقل حقوق در ســال جاری نســبت به 
حداقل حقوق سال 98 به میزان 21 درصد افزایش یافته و در 
بخشــنامه اصلاحی حقوق 99 این افزایش به 26 درصد ارتقا 
پیدا کرده اســت. برای ماه های فروردین، اردیبهشت و خرداد 
حقوق کارگران بر اســاس بخشــنامه حقوق سال 99 مصوب 
جلســه تاریــخ 26 فروردین ماه پرداخت شــد و از تیر ماه و 
بعد از آن پایه حقوق ســال  99 باید طبق بخشنامه اصلاحی 

پرداخت گردد. 
جدول زیر تغییرات اقلام دستمزد در دو بخشنامه اخیر شورای 

عالی کار را نشان می دهد:

میزان در مصوبه اقلام مزدی
اول

میزان در مصوبه 
درصد تغییردوم

حداقل مزد 
1.835.۴271.911.000۴.1ماهانه

100.000300.000200حق مسکن
۴00.000۴00.0000بن خواروبار
175.000100.000۴2.8حق سنوات
183.5۴2191.100۴.1حق اولاد

حداقل حقوق 
کارگر با یکسال 

سابقه
2.510.۴272.711.0008

حداقل حقوق 
کارگر بدون 

فرزند
2.335.۴27.611.000 211.8

حداقل حقوق 
کارگر با یک 

فرزند
2.693.9692.902.0007.7

برخی کارگران در سال گذشته حداقل حقوق قانون کار را دریافت 
می کرده اند و برخی نیز به دلایل مختلف مانند ســابقه بیش از یک 
سال، حقوق توافقی با کارفرما برای حقوق بیشتر از حداقل ماهیانه 
حقوق بالاتری دریافت می کردند. مهمترین بحث در شرایط کنونی، 
مقایســه اعداد و ارقــام تورم کنونی و رقم نهایی اســت که برای 
پرداخت به کارگران مصوب شد. در این بین برخی معتقدند که رقم 
افزایشی سال 99 باعث عقب افتادن مزد کارگری از تورم سال 98 

شده است و به کوچک شدن جیب کارگران منجر می شود.     
جدول زیر مقایسه حداقل نرخ دستمزد و نرخ تورم را در 

سال های ۹۸ و ۹۹ را نشان می دهد:

حداقل سال
دستمزد

نرخ تورمدرصدتغییر

13981.516.88236.5۴1.1
13991.911.000263۴.2

ناکارآمدی شورای عالی کار
بدون شــک دســتمزد 2 تا 3 میلیون تومانی در شــرایط کنونی 
که گرانی ها، اقشــار متوســط جامعه را هم به تنگنای معیشــتی 
واداشــته، نمی تواند کفایت زندگی یک خانواده  کارگری چهار نفره 
و مســتضعف را بدهد و شــاید این برای مسئولانی که حقوق های 
مدیریتی و حق الجلسات نجومی و تسهیلات و مزایای اختصاصی 
دریافت می کنند و چنین مبلغی قابل درک نبوده و متوجه نباشند که 
چه اثراتی در زندگی عامه  مردم که با حقوق ناچیز کارگری روزگار 

می گذرانند و آینده  فرزندان آن ها خواهد داشــت.اینکه نمایندگان 
کارگران در شورای عالی کار صورت جلسه را امضا نکنند و یا بدون 
آن ها نرخ دســتمزد کارگری ناعادلانه تصویب شود، هیچ ارزش و 
اهمیتی نداشته و کمکی به کوچک تر نشدن سفره  قشر زحمتکش 
کارگر و خانواده  آن ها نخواهد کرد و نشــان می دهد شورای عالی 
کار عملًا ناکارآمد و به ضرر منافع عامه  مردم و منافع ملی و اقتصاد 
کشور است.تعیین دستمزد بر اساس نرخ تورمحداقل دستمزد بایـد 
مبتنـی بـر در نظر داشتن برخی شاخص ها و ملاحظات از جمله نرخ 
تورم اعلام  شده از ســوی بانک  مرکزی )براساس ماده ۴1 قانون 
کار( تعیین شود. بـه بیـان دیگـر برای جبران کاهش قدرت خرید، 
نرخ تورم ســالانه از مهم ترین عواملی اســت که در تعیین حداقل 
دســتمزد باید مدنظر قرار گیرد. در مقابل این اســتدلال، دیدگاه 
مخالفـــان آن اسـت که اجرای حداقل دستمزد به نوعی دخالت در 
بـــازار کـار تلقـی شـده کـــه نتیجه آن بروز اختلال در این بازار 
است. هـمچنـین افـزایش سـالانه دسـتمزدها مبتنی بر نرخ تورم 
سالانه و بدون توجه به مؤلفه بهره وری نیروی کار به ایجاد مـارپیچ 
قیمت- دســتمزد در اقتصاد منجر خواهد شد.دســتمزدها یکی از 
اجزای هزینه  تمام شده  کالاها و خدمات است؛ بنابراین افزایش آن 
می تواند به معنای افزایش قیمت تمام شــده باشد؛ مشروط بر اینکه 
بهر ه وری افزایــش پیدا نکند و ثابت بماند، اما با افزایش بهر ه وری 
می توان دســتمزد را بدون تأثیر بر قیمت تمام  شــده بیشتر کرد. 
دوم، واقعیت امر این اســت که سهم هزینه های دستمزدی از کل 
هزینه ها در اقتصاد ایران، به دلیل پایین  بودن دستمزدها در حد 12 
درصد است؛ یعنی بار اصلی قیمت تمام  شده، مرتبط با عوامل دیگر 

از جمله اجاره جا و مکان، مواد اولیه، وام و... است. 12 درصد به این 
معناست که اگر دستمزدها صد درصد افزایش یابد، قیمت تمام  شده 
از این محل 12 درصد بیشتر می شود.نمودار زیر پایه حقوق حداقلی 

را در سال های 89 تا 99 نشان می دهد:

در ادامه این گزارش به مقایســه حداقل دســتمزد بــا تورم نرخ 
مواد غذایی و مســکن که از مباحث مهــم در هزینه های کارگران 

می پردازیم.
تأثیر تورم در قیمت مواد غذایی بر سفره کارگران

بررسی مرکز آمار ایران از وضعیت قیمت در 2۴ قلم کالای خوراکی 
نشــان می دهد که در تیر ماه سال جاری در پنج قلم کالا کاهش 
قیمت نسبت به تیر ماه سال گذشته وجود دارد، اما در سایر کالاها 

افزایــش قیمت بین حداقل چهارتا 85 درصدی نســبت به تیر ماه 
ســال گذشته ثبت شده که بیشترین افزایش قیمت مربوط به برنج 
خارجی با 85 درصد افزایش است که در تیر ماه به طور متوسط هر 
کیلو 16 هزار و ۴00 تومان قیمــت خورد. درواقع قیمت این کالا 
نســبت به خرداد ماه 18.2 درصد افزایش دارد.در سایر کالاها نیز 
بیشــترین افزایش قیمت مربوط به تخم مرغ با 65.7 درصد نسبت 
به سال گذشته و فروش هر کیلو 15 هزار و ۴00 تومان و همچنین 
چــای خارجی بــا 65.7 درصد و هر کیلو 63 هــزار و 800 تومان 
اســت. لوبیا چیتی دیگر محصولی است که افزایش قیمت بالایی 
داشــته و تا 6۴.9 درصد گران شــده. هر کیلو لوبیا چیتی در بازار 
حدود 27 هزار و 100 تومان در تیر ماه به فروش رفته  است. سیب 
درختی نیز افزایش ۴8 درصدی قیمت داشــته و تا 1۴ هزار و 900 
تومان نیز قیمت خورده  اســت.دراین بین، دامنه ی کالاهای حذفی 
از ســفره  طبقه  کارگر بسیار وسیع است. اگر سال گذشته کارگران 
قادر به خرید گوشــت قرمز یا برخی کالاهای گران نبوده اند، سال 
جاری روند حذف، گستره وســیع تری از کالاها از جمله حبوبات و 
تخم مرغ را دربر گرفته اســت؛ درواقع کارگران با ادامه این اوضاع 
دیگر قادر به خرید برنج خارجی، لوبیا چیتی و تخم مرغ هم نیستند 
و عملًا چیزی که  بر سرِ ســفره های کارگران باقی می ماند، نانِ 
خالی اســت یا نهایتاً نان خالی و ســیب زمینی آب پز! در این بین، 
حذف ارز دولتــی برای واردات کالاهای خوراکی نیز مزید بر علت 
شده و تورم کالاهای خوراکی را به نسبت سال های قبل به شدت 

افزایش داده است.
تأثیر تورم بر وضعیت مسکن کارگران

سال جاری شاهد عدم تناسب میان میزان افزایش دستمزد با تورم 
بودیم. نمایندگان کارگران بــرای اینکه بتوانند به توافق و تعاملی 
با دیگر شــرکای اجتماعی خود برسند بر افزایش دیگر مؤلفه های 
مزدی از جمله کمک هزینه مســکن تأکید کردند و نهایتاً رای بر 
افزایش 200 هزار تومانی حق مســکن داده شد، اما همه می دانند 
که ارقام تعیین شــده اثر چندانی بر معیشت کارگران ندارد و حتی 

با سه و چهار برابر این مبلغ نیز مشکل کارگران حل نمی شود.
کارفرمایان از پرداخت افزایش کمک هزینه مسکن سر بازمی زنند 
که البته آنــان نیز حق دارند؛ زیرا به عنــوان مثال کارفرمایی که 
100 نفر کارگر دارد وقتی قرار اســت افزایش کمک هزینه مسکن 
را اعمال کند، رقم زیادی به هزینه هایش اضافه می شــود. کارفرما 
در این شــرایط بد اقتصادی مالیات می دهد، حق بیمه می پردازد و 
هزینه تولیدش هم روز به روز بالا می رود. این در حالی اســت که 

تولید داخلی خاک می خورد و قاچاق همچنان ادامه دارد. 
بایــد فکری به حال افزایــش هر روزه قیمت ها کرد؛ رشــد لگام  
گســیخته تورم قدرت خرید کارگران را پاییــن می آورد و افزایش 
ناچیز دســتمزد و دیگر مؤلفه های مزدی جوابگو نیست. چاره کار 
اتخاذ سیاست هایی در سطح کلان است تا جلوی افزایش قیمت ها 
گرفته شود.  با بررسی های انجام شده در این گزارش می توان گفت 
اگر مدیریت تــورم و متغیرهای کلان اقتصادی صورت می گرفت 
امــروز قدرت خرید کارگران در بدبینانه ترین حالت، همگام با تورم 
بود و چه بســا میزان حداقل دســتمزد بیش از نــرخ تورم به ثبت 

می رسید.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رســمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابــر رای شــماره 139960306006000509 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید درخشــان حصار فرزند 
ارسلان به شــماره شناسنامه 11218 صادره ازکلاله نسبت به ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 32/80متر 
مربع) ســی و دو و هشــتاد  صدم مترمربع(  قسمتی از پلاکـ  562 فرعی  از اراضی شاهده پلاک 129 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت  حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی و برابر رای شماره 
139960306006000507 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
به تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید درخشان حصار فرزند ارسلان بشماره شناسنامه 11218 صادره از 
کلاله نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 32/78 مترمربع ) سی و دو و هفتاد و هشت صدم متر مربع ( 
قسمتی ازپلاک 562 فرعی ازاراضی شاهده پلاک 129 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/29/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/1۴
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139760306012001757 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/خانم قربانعلی محمدی نژاد فرزند فیض اله بشــماره شناسنامه۴ صادر ه از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 56/10 متر مربع از پلاک ۴23 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان امام 
12- چهار راه اول خریداری از مالک رســمی آقای/خانم   مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 

انتشار نوبت اول :1399/۴/30 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/1۴ 
                                                       محمد  محمد زاده / رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139960306012001181 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/خانم اکرم میری نیا فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه3 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  
122/۴0 متر مربع از پلاک 1830 فرعی از 3026  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان سلطانیه 
8 پلاک 29 خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم   محمد بهشتی و صاحب بهشتی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 

انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 139860306012001178 الی 139960306012001181 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمربه ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم   حمید میری فرگی فرزند حبیب اله 
بشــماره شناسنامه ۴2۴۴ صادر ه از نیشابور و متن هاشم زاده حاجی آبادی فرزند محمد کریم به شماره 
شناســنامه 286۴ صادره از کاشمر و سعید میری  فرگی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 23 صادره  
نیشــابورو نرگس صمدی فرزند علی اکبر به شــماره شناسنامه 18991 صادره کاشمر هر کدام دریک و  
نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 220 مترمربع از پلاک 1599 ا اصلی واقع در 
بخش یک شهرکاشــمر  به آدرس  خیابان 15 خرداد 3/1 پلاک ۴9  خریداری از مالک رســمی  آقای 
/ خانم  جلیل میرزاده  احدی از ورثه علی اکبر میرزاده محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1399/5/29 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 139960306012000991 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  محمد نیازی فرزند علی بشــماره شناسنامه2 
صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  207/15 متر مربع از پلاک  13877 فرعی 
از 3027 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان شهاب ترشیز 28 خریداری از مالک 
رســمی آقای /خانم  مهین دخت حسینی فهیمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1399/5/29 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 139960306012001271 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  فاطمه منزوی رزق آبادی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه 0890۴09781 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110/۴7 متر مربع 
از پلاک 1233 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان قائم- نسیم 16 - پلاک 
16  خریداری از مالک  رســمی  آقای / خانم  محمد رضا ،علی اکبر ، صغری و زهرا شــهرت همگی 
کیومرث تعدادی از ورثه  غلامرضا کیومرث محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1399603060120001376 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم علی غیوری مقدم فرزند حسین بشماره 
شناســنامه 15623 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 132/90 متر مربع 
از پلاک  1757 اصلی واقع در بخش یک شــهر کاشــمر به آدرس خیابان باقری 11/5 - پلاک ۴   
خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  حجیه پور علی احدی از ورثه ســالار غلامحسین پورعلی و 
لیلی پور علی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012000826 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  ابوالقاسم انبیائی فرزند ولی اله بشماره 
شناسنامه ۴13 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  95/97 متر مربع از پلاک  
شماره یک فرعی  از 1609 اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس  خیابان 15 خرداد 5/16 
پلاک 2۴0 خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  محمد حسین محمد زاده محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012001165 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  علــی خزاعی فدافن فرزند محمد 
بشــماره شناسنامه 33۴ صادر ه از مشــهد در ششدانگ  اعیان یکباب ساختمان به مساحت 333/63 
متر مربع از پلاک  1067 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش ســه کاشــمر به آدرس خیابان قائم 32- 
ایزدی 2 پلاک 20   خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم   اداره  اوقاف ) موقوفه شــیخ محمد 
صادق ضیا نصر آبادی( محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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یادداشت

سازگاری با استرس 
فرزانه رحمانی پور

همه انســان ها سطوح مختلفی از اســترس را متحمل می شوند و نسبت به آن واکنش هایی 
نشــان می دهند. استرس و تنش هایی که به روح، روان و جسم انسان وارد می شود تغییراتی 
را در افراد مختلف ایجاد می کند که طیف وســیعی از اثرات مثبت و منفی را می تواند بر جای 

بگذارد. 
برای اولین بار دکتر هانس ســلیه سندرم انطباق عمومی را معرفی کرد؛ پروسه ای که طی آن 
بدن نســبت به استرس واکنش نشــان داده و با آن سازگار می شود. وقتی برای اولین بار، بدن 
با محرک  های پُراســترس آشنا می شد، بدن  با به صدا درآوردن زنگ خطر به آن واکنش نشان 
می دهد. در جواب به این فشــار ناگهانی، بدن در وضعیــت »جنگ و گریز« قرار می گیرد و با 
ترشح یک سری هورمون ها که به آنها هورمون استرس گفته می شود این کار را انجام می دهد. 
این هورمون ها شامل اپی نفرین، نورپی نفرین و کورتیزول می شود که بدن را با افزایش ضربان 
قلب، فشار خون و افزایش جریان خون به سمت عضلات، بدن تان را آماده ی فعالیت می کنند. 
هدف این اســت که به فردکمک کنند تا با حرکتی همه جانبه و بزرگ نسبت به خطر واکنش 
نشان دهد. غدد فوق کلیوی نیز کورتیزول ترشح می کنند تا به انتقال ذخایر گلوکز جهت تامین 
انرژی مورد نیاز عضلات کمک کنند. وقتی فشــار تمام شد، ضربان قلب  آرام شده، فشار خون  

افت کرده و بدن به وضعیتی متعادل تر )هموستاسیس( برمی گردد.
مرحله ی مقاومت، دومین مرحله از ســندرم انطباق عمومی است که به آن مرحله ی سازگاری 
یــا انطباق هم می گوینــد. اگر بدن زمان کافی برای ریکاوری بعــد از اولین مرحله )مرحله ی 
هشــدار( داشته باشــد، وارد این مرحله خواهد شد. وقتی فشــار وارد بر بدن تمام شد، ضربان 
قلب پایین می آید، فشــار خون افت می کند و بدن  به وضعیت متعادل برمی گردد، اما حالا که 
بدن  میزان هشــداردهنده ای از فشــار را تجربه کرده است، نیاز دارد تا از خودش در برابر فشار 
بیش از اندازه ای که دوباره روی می دهد محافظت کند.مثلا، سلول های عضلات  در واکنش به 
تمرینات استقامتی، میتوکندری های بیشتری می سازد تا انرژی هوازی بیشتری تولید کند و در 
واکنش به تمرینات مقاومتی، فیبرهای عضلانی جدیدی می ســازد تا عضلات بتوانند با نیروی 
بیشتری منقبض شوند. بنابراین سازگاری ها بستگی به نوع فشار دارند که بر بدن وارد می شود. 
سیستم های دیگر نیز خودشان را تطبیق می دهند و سیستم ایمنی نیرومند می شود. جای تردید 
وجود ندارد که ورزش به بدن فشــار وارد می کند، اما بدن نیاز دارد تا این فشــار، بدن  را وادار 
به تغییر کند. یک تمرین راحت ممکن اســت نســبت به یک تمرین سخت و بینهایت چالش 
برانگیز،تغییرات مثبت یا منفی درســاختار بدنــی ایجاد کند و بدن مکانیزم های دفاعی اش را 
سازماندهی می کند . این حالت علاوه بر ورزش در سایر تغییرات و چالش هایی که به زندگی 
انسان وارد می شود نیز دارای اثرات قابل توجهی می باشد. بارداری از جمله این تغییرات است 
که اثرات شــدیدی بر ترشح هورمون ها، بافت های عضلانی و سیستم اسکلتی خواهد داشت 
و بدن به مرور طی این مدت می تواند با فرایند حاملگی سازگاری هایی را کسب کند. ورزش 
از جمله عواملی اســت که می تواند سازگاری های لازم برای بارداری را تا حد زیادی تسهیل 

نموده و در این زمینه کمک کننده زنان باردار می باشد .
بارداری از حســاس ترین و مهمترین مراحل زندگی زنان اســت. ایــن دوره با تغییر نیازهای 
روانشــناختی )مانند افزایش اضطراب و افســردگی( و نیازهای جسمانی )مانند افزایش وزن و 
برون ده قلبی( همراه است. از طرف دیگر مشخص شده است که فعالیت جسمانی منظم دارای 
اثرات مثبتی از نظر جسمی و روانی بر افراد می باشد. فعالیت جسمانی در دوران بارداری اثرات 

سودمندی بر سلامتی مادر و جنین دارد.
بر این اســاس با توجه به ضرورت ســازگاری با تغییرات و به ویژه تغییرات مربوط به حاملگی 
پرداختن به ورزش اثرات مطلوبی را در این سازگاری ها خواهد داشت و ورزش عامل اثربخشی 

بر بهبودسلامت جسمی و روانی درزنان  در بسیاری از زمینه ها من جمله بارداری می باشد.

یادداشت

وقف دماوند برای ۴۰۰ سال پیش است
رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
متاســفانه واقعیت آن چیزی نیست که در 
رسانه ها مطرح می شــود. مثلًا وقف دامنه 
کوه دماوند مربوط به ۴00 سال پیش است 

و جمع آن به 100 هکتار هم نمی رسد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« جلســه 
هم اندیشــی برخط اعضای انجمن اقتصاد 
و کشــاورزی از دانشگاه های سراسر کشور 
با رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 

برگزار شد.
عیســی کلانتری، وظایف این سازمان را 
حفظ محیط زیست برای نسل آتی و کنونی 
یاد کرد و گفت: در کشــور هیچ ارگانی به 
اندازه این ســازمان، وظیفــه حفظ حقوق 

نسل های آتی را ندارد.
وی در ادامه از جوانانی که برای مهار آتش 
به طبیعــت رفتند، یاد کــرد و گفت: این 
جوانان سرمایه های کشــور بودند و دولت 
در حال رایزنی اســت تا برای خانواده آن ها 

تسهیلاتی در نظر گرفته شود.
در ادامه معــاون رئیس جمهور ضمن تاکید 

استخدامی، خاطر نشان  بر محدودیت های 
کرد: با 3500 محیط بان حفاظت و صیانت 
از منابع ژنتیک کشــور امکان پذیر نیست و 
دانشــگاه ها باید فرهنگ جامعه را تقویت 
کنند؛ کما ایــن که تاکنون هــم این کار 

توسط رسانه ها انجام شده است.
کلانتری ضمن اشــاره بــه موضوع وقف 
دماونــد، گفت: دیــروز در دفتر معاون اول 
رئیس جمهور در خصــوص موضوع دماوند 
و جنگل آق مشــهد جلســه داشــتیم، اما 
متاســفانه واقعیت آن چیزی نیست که در 
رسانه ها مطرح می شــود. مثلًا وقف دامنه 
کوه دماوند مربوط به ۴00 سال پیش است 
و جمــع آن به 100 هکتار هم نمی رســد. 
واقعیت جنگل آق مشــهد هم ۴00 هکتار 
از مراتعش وقف شــده که مربوط به 800 
سال پیش است؛ ضمن این که طبق فتوای 
مرحــوم امام )ره( و رهبــر معظم انقلاب، 

انفال قابل وقف نیست.
معاون رئیس جمهــور تصریح کرد: محیط 
زیســت فقط جنگل نیست. سوخت اضافی 

که به وسیله خودروها در ترافیک می سوزد 
و باعــث آلودگی هوا می شــود نیز محیط 

زیست است.
رییس سازمان محیط زیســت در پایان با 
تاکید بر ضرورت آموزش محیط زیست در 
دانشــگاه ها گفت: درصد زیادی از مدیران 
اجرایی کشــور، دانش آموخته رشــته های 
مهندســی هســتند و باید با مسائل محیط 
زیستی آشنا باشــند تا آینده نسل های آتی 

کشور به خطر نیفتد.
کوه و جنگل قابلیت وقف شدن ندارند 

همچنین روز گذشــته ســازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشــور با انتشار بیانیه 
ای ضمن اشاره به جلسه معاون اول رییس 
جمهوری با روسای ســازمان های ذیربط 
تاکید کرد که کــوه و جنگل قابلیت وقف 

شدن ندارند.
متــن بیانیه ســازمان جنگل هــا، مراتع و 
آبخیزداری کشــور درباره اراضی ملی کوه 
دماونــد و جنگل های آق مشــهد مازندران 
بدین شرح است: » در هفته های اخیر شاهد 

نگرانی ها و حساســیت های افکار عمومی 
در خصوص اراضی ملی حــوزه منتهی به 
کوه  دماوند و جنگل های آق مشــهد ساری 
بودیم. این ســازمان ضمــن ارج نهادن به 
این دغدغه ها، آن رابه عنوان یک  ســرمایه 
اجتماعــی و بازوی توانمند خود در حفاظت 
از عرصه های منابع طبیعــی تلقی نموده و 
ضمن تقدیر و  تشــکر از کلیه صاحبان قلم 
و اندیشــه، خبرنگاران و اصحاب رســانه، 
دانشــگاهیان و تشــکل های مردمــی که 
منصفانه  دغدغه سر سبزی و پایداری میهن 
اسلامی مان را دارند و برای فرهنگ سازی و 
اطلاع رسانی در این حوزه تلاش  می نمایند 
به منظور تنویرافکار عمومی،  به استحضار 

می رساند: 
پیرو جلســه مورخه 99.5.11 که به ریاست 
معــاون اول محترم و جمعــی از معاونان 
محترم رئیس جمهور،  وزرای ذیربط و وزیر 
محترم جهاد کشــاورزی، رؤسای سازمان 
جنگل هــا، مراتــع و آبخیزداری کشــور، 
سازمان اوقاف  و امور خیریه و سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشــور برگزار گردید، کلیه 
مقامات حاضر در جلســه ضمن ارج  نهادن 
به نهاد مقدس وقف که از جایگاه شــرعی 
و قانونی ویژه در نظــام حقوقی جمهوری 
اســلامی برخوردار  اســت، تأکید نمودند: 
کوه و قله دماونــد و جنگل های هیرکانی 
و آنچه جزء انفال اســت و جزء ســرمایه 
ملی  محسوب می شــود قابلیت وقف شدن 
را نداشــته و اخذ سند به نمایندگی دولت و 
حفاظت و صیانت از آن با  سازمان جنگل ها، 
مراتــع و آبخیزداری کشــور بوده و اراضی 
مشمول وقف نامه ها و اسناد مالکیت وقف 
نیز وفق  قوانین ســاری و جاری کشــور و 
آئین نامه مصوب هیأت وزیران در کارگروه 
مشــترک و مراجــع صلاحیــت دار تعیین 

 تکلیف خواهد شد. 
در پایان، ســازمان این اطمینان را به مردم 
شــریف ایران می دهد که از هیچ کوششی 
در راه حفاظت و صیانت از  جنگل ها و مراتع 
کشــور به عنوان میراث گذشتگان و امانت 

آیندگان دریغ نخواهد کرد. «

511/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 139960306012001263 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  موسی امجدیان فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه 678 
صادر ه از کاشــمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  192/۴6 متر مربع از پلاک 13877 فرعی 
از 2506 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشــمر به آدرس خیابان  شــهاب ترشــیز 30 
پلاک 16 خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  مهین دخت حسینی  فهیمی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 139960306012000692 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم   علی علی زاده نخعی فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 
63 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  128/۴5 متر مربع از پلاک  1 فرعی از 
1097 اصلی واقع در بخش یک شــهر کاشــمر به آدرس  خیابان قائم 9 خریداری از مالک رسمی  آقای 
/ خانم   مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 139960306012000723 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  محمد ســلطانی فرگی فرزند ولی اله بشماره شناسنامه 
81 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 221/88  متر مربع از پلاک 1095 فرعی 
از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان  قائم  19 - پلاک 87 خریداری از مالک رسمی  
آقای / خانم  مهدی عابدی زادگان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139960306012000786 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/خانم  علی امیری زاده فرزند محمد بشــماره شناسنامه 38 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  
117/5 متر مربع از پلاک  2۴92 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشــمر  به آدرس خیابان شــهاب 
ترشــیز ۴ پلاک 18 خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  مهدی  هادی و فاطمه ســاعدی میر آباد محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/1۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139960306012000810 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/خانم  سید احمد اجلالی فرزند سید قاسم بشماره شناسنامه 1۴813 صادر ه از کاشمر در دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت  202/50متر مربع از پلاک  11577 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه 
کاشــمر به آدرس  بلوار جانبازان5  خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  مهدی و هادی داورزنی  محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139960306012001066 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/خانم  غلامعباس صادقی ترشــیزی فرزند غلامحســین بشماره شناسنامه 179 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 2۴5/10 متر مربع از پلاک  6۴ فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس 
نبش خیابان امام موســی صدر 8  خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره  139960306012000776 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /
خانم  محمد حسن تقی پور کندری فرزند  علی بشماره شناسنامه 30 صادره از خلیل آباد در ششدانگ یکباب ساختمان 

به مساحت251/28  متر مربع از پلاک  ۴637 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان 
ایرج میرزا 1 خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960306012000812و139960306012000813 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای /خانم  صدیقه امروئی  فردوس فرزندعلی بشماره شناسنامه 396 صادر ه از کاشمر در سه دانگ 
مشــاع از  ششدانگ یکباب ســاختمان و محمد امروئی فردوس فرزند حسن به شماره شناسنامه ۴93 صادره از کاشمر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  233 مترمربع از پلاک 1216 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 
سه کاشمر به آدرس خیابان قائم 19- سیدی 12 پلاک 1۴ خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  مالکین مشاعی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 139960306012000031و139960306012000032 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  زهرا جوادی فرزند غلامحســن بشماره شناسنامه13930 صادر ه از قم در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  و حسین مرجانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 16 صادره از بردسکن در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 22۴/62 مترمربع از پلاک 1۴۴8 فرعی از 3027 اصلی واقع 
در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خیابان دادگستری 10 پلاک 57 خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  محمد 
رضا غلام نیا  محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر 139960306012000876رای شماره  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای /خانم  ســید رضا علوی خلیل آباد فرزند سید علی بشماره شناسنامه 525 صادر ه از سبزوار در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 52۴/68  متر مربع از پلاک 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس بلوار جانبازان 
- شــهرک صنعتی - خیابان تلاشگران   خریداری از مالک رســمی  آقای / خانم  طاهره یار محمدی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/5/1۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/5/29 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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نمایشگاه نگاهی به خبرنگاری و 
روزنامه نگاری ایران قدیم در موزه بزرگ 

خراسان برگزار می شود
و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــر کل 
»به  گفت:  خراســان رضوی  صنایع دســتی 
مناسبت فرارســیدن 17 مرداد روز خبرنگار، 
نمایشگاه نگاهی به آثار خبرنگاری و روزنامه 
نگاری ایــران قدیم در محــل موزه بزرگ 
خراســان در مشــهد  از 16 تا 27 مرداد ماه 

جاری برگزار می شود«.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقــل از روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی، ابوالفضل مکرمی فر روز دوشنبه 13مردادماه 1399 
با بیان این مطلب افزود: »در این نمایشــگاه، تعدادی از روزنامه ها ی قدیمی ایران از دوره 
قاجاریه، پهلوی اول و دوم، اوایل انقلاب اســلامی، دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی به 

نمایش گذاشته می شود«.
او ادامه داد: »ضمیمه های روزنامه ها، قبض های اشتراک و رسید قدیمی، سربرگ های اداری، 
کارت خبرنــگاری، کتاب و جزوه ها، تمبــر ویژه روز خبرنــگار، دوات دان و قلم مخصوص 

خبرنگاران در دوره قاجار و... نمایش داده خواهد شد«.
مکرمی فر افزود: »این مجموعه ارزشمند متعلق به سینا صابری مجموعه دار مشهدی است«.
او تصریح کرد: »ســینا صابری دانش آموخته رشــته تاریخ و تمدن ملل اسلامی و الهیات و 
فقه و اصول و از محققان و پژوهشــگران اســتان است که تاکنون شانزده جلد کتاب منتشر 

کرده است«.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی یادآور شد: »با توجه 
به شــیوع بیمــاری کرونا )ویروس کووید 19( این نمایشــگاه به صــورت مجازی افتتاح و 
اطلاع رســانی خواهد شــد، خبرنگاران علاقه مند نیز در صورت تمایل به بازدید حضوری با 
رعایت نکات و پروتکل های بهداشــتی و به صورت محدود، با هماهنگی قبلی با موزه بزرگ 
خراسان شماره تلفن 0513 7259311 داخلی 100  می توانند از این نمایشگاه بازدید کنند«.

گیشه سینمای چین با نزول93  درصدی 
روبه رو است

سینمای چین با فروش 17.5 میلیون دلاری 
هفته گذشته، مجموع فروش امسال خود را 
به 361 میلیون دلار رساند، که در مقایسه با 
سال گذشــته از کاهش 93درصدی حکایت 
دارد.به گــزارش روزنامه»صبــح امروز« و 
بــه نقل از هالیوود ریپورتــر، با وجود اعمال 
فاصله گذاری اجتماعی و همچنین محدودیت 

در تعداد ســالن های نمایش، سینمای چین در آخر هفته میلادی که گذشت به فروش 17.5 
میلیون دلاری دســت یافت و فیلم »دولیتل« با 3.3 میلیون دلار برای دومین هفته پیاپی در 
صدر گیشــه فروش قرار گرفت.این فیلم که با هزینه 175 میلیون دلاری ساخته شده پس از 
10 روز اکران در چین 11.8 میلیون دلار فروخته است؛ این در حالی است که »دولیتل« پیش 
از اکران در چین، در آمریکا به روی پرده رفته و با عملکردی بســیار ضعیف در مجموع 125 

میلیون دلار فروخته بود و هنوز هزینه تولید خود را در گیشه جبران نکرده  است.
با توجه به نبود فیلم های جدید هالیوودی برای اکران، چینی ها فیلم »بین ســتاره ای« ساخته 
»کریســتوفر نولان« در سال 201۴ را در ۴00 سینمایی آی مکس اکران کردند و این فیلم 
علمی تخیلی با بازی »متئو مک کانهی«، »آن هاتاوی« و »جسیکا چستین« به فروش 2.2 

میلیون دلاری دست یافت. 
ســینمای چین با فروش 17.5 میلیون دلاری اخیر خود، مجموع فروش سال 2020 خود را 
به رقم 361.۴ میلیون دلار رســاند که در مقایسه با آمار مشابه سال گذشته از کاهش 93.2 

درصدی حکایت دارد.
چین به عنوان دومین بازار بزرگ ســینمایی جهان پس از آمریکا، ســال گذشته و در مقطع 

زمانی کنونی 5.۴ میلیارد دلار فروخته بود.

هنرمندان تجسمی کتاب جشنواره فجر را با 
پست دریافت می کنند
کتاب جشنواره تجسمی فجر، لوح سپاس و 
تندیس طوبای زرین از طریق پســت برای 

هنرمندان برگزیده ارسال می شود.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 
از هنرآنلایــن، هنرمندان شــرکت کننده در 
دوازدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، 
شورای  سیاســت گذاری،  شــورای  اعضای 

هنری و همچنین برگزیدگان جشــنواره، کتاب جشنواره، لوح سپاس و تندیس طوبای زرین 
خود را از طریق پست پیشتاز دریافت می کنند.به دلیل اوج گیری دوباره ویروس کرونا و عدم 
رفت و آمد هنرمندان به موسســه هنرهای تجســمی معاصر و دبیرخانه جشــنواره هنرهای 
تجســمی فجر، علیرغم هزینه بالا برای رعایت حال هنرمندان، کتاب جشنواره و لوح سپاس 
هنرمندان و شرکت کنندگان از امروز 13 مردادماه با پست پیشتاز به نشانی آنها ارسال خواهد 
شــد. گفتنی است که به دلیل برگزار نشدن مراســم اختتامیه به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
تندیس طوبای زرین جشــنواره که به 27 نفر از برگزیدگان اعطا شــده اســت همراه کتاب 
جشــنواره و لوح ســپاس از طریق پست به دست هنرمندان می رســد تا نیازی به حضور در 

دبیرخانه نداشته باشند.

»باغ خونی« از مشهد نامزد ۵ جایزه از 
جشنواره جایزۀ بزرگ سرو شد

با معرفی نامزدهای بخش های مختلف 
نخستین جشــنواره جایزۀ بزرگ سرو، 
تئاتر »باغ خونی« از مشــهد شــانس 

دریافت 5 جایزه را دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
پایگاه تخصصی اطلاع رسانی  از  نقل 
مشــهدتئاتر؛ در این جشــنواره، بهزاد 
خجسته در بخش موســیقی، کامران 
تفتی در بخــش بازیگری مرد، محمد 
نقایــی در بخش نمایش نامه نویســی، 

امیر بشــیری در بخش کارگردانی و نمایش باغ خونــی« در بخش بهترین نمایش برگزیده، 
نامزدهای کسب حایزه شدند.

 گفتنی اســت؛ آیین اختتامیه و اهدای جوایز نخســتین جایزۀ بزرگ ســرو، عصر امروز، 1۴ 
مردادماه، از ساعت18:30 در تماشاخانۀ سرو انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی 

روایت فتح برگزار خواهد شد.

خبر

مستند بلند »اکِسُدوس« ساخته 
بهمن کیارســتمی در جشنواره 
نمایش  به  تایوان  بشــر  حقوق 

گذاشته می شود.
بــه گــزارش روزنامه»صبــح 
امــروز« و به نقل از هنرآنلاین، 
در چهارمیــن دوره جشــنواره 
تایوان  بشــر  حقوق  بین المللی 
که در ماه سپتامبر 2020 توسط 
مــوزه ملــی حقوق بشــر این 
کشور برگزار خواهد شد، مستند 
و  کارگردانی  به  »اکســدوس« 
تهیه کنندگی بهمن کیارســتمی 

به نمایش گذاشته می شود.
در ایــن رویداد موضوعی، فیلم هایی از کشــورهای ایران، هنگ کنگ، اتریش، فرانســه، تایوان، دانمارک، 

گواتمالا، آلمان و کامبوج حضور دارند.
در این دوره  جشــنواره تایوان، جلسه پرســش و پاسخ با فیلمسازان بخاطر شــیوع بیماری کرونا بصورت 

غیرحضوری و با مصاحبه های ویدئویی انجام خواهد گرفت.
موضوع »اکســدوس« درباره  مرکز بازگشــت مهاجران افغان است که توســط اداره اتباع خارجی وزارت 
کشــور گردانده می شــود. این مرکز مســئولیت ثبت نام و اعزام مهاجران افغان که بصورت غیرقانونی وارد 
ایران شــده اند را بر عهده دارد...این فیلم تاکنون برنده  »جایزه بزرگ« بخش مسابقه بین الملل دوازدهمین 
جشنواره سینما حقیقت، »جایزه تعالی« Award of Excellence بخش »جریان های نو آسیا« شانزدهمین 
جشــنواره یاماگاتا در ژاپن و جایزه ویژه هیئت داوران سی امین جشنواره فیلم نیواورلئان در آمریکا شد و در 

جشنواره معتبر »هات داکس« کانادا نیز به نمایش درآمد.
عوامــل تولید »اکســدوس« عبارتند از: پژوهشــگر، کارگردان، تدوینگر و تهیه کننده: بهمن کیارســتمی، 

فیلمبردار: داود ملکی، صدابردار: علی علوی، صداگذار: امیرحسین قاسمی، مدیر تولید: کامبیز صفاری
پخش بین المللی مستند »اکسدوس« برعهده  مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی است.

تصویربرداری سریال »آقازاده« با طراحی، نویسندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفیقی 
به پایان رسید.

به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به ذنقل از ایلنا، »آقازاده« که تابســتان 98 کلید خورده بود، پس از فراز 
و نشیب های مختلفی که به واسطه شیوع کرونا با آنها دست و پنجه نرم کرد، سرانجام به پایان ضبط خود 
رســید.این ســریال علاوه بر مرحله های مختلفی در شمال، جنوب، شرق و غرب تهران در لواسان، اوشان، 
کرج، شمال و مشــهد طی 211 جلسه تصویربرداری شد.آخرین همکاری مشــترک عنقا با توفیقی اولین 
ســریالی بود که تصویربرداری اش را با شیوع کرونا متوقف کرد و پس از چند ماه وقفه، 30 اردیبهشت ماه 
دوباره در تهران کلید خورد.با ادامه یافتن کار، ســریال می توانست زودتر از این ها به پایان برسد. اما رعایت 
دقیق پروتکل های بهداشــتی سرعت ساخت را پایین آورد و تعداد جلسات بیشتری صرف ساخت »آقازاده« 
شد.تســت های مختلفی نیز برای اطمینان از ســلامت تک تک اعضای گروه در طول کار گرفته شد و با 
رعایت همگی موارد بهداشــتی، تصویربرداری بدون مسئله ای به پایان رسید. بازیگران این سریال عبارتند 
از امین تارخ، امیر آقایی، مهدی سلطانی، ثریا قاسمی، لعیا زنگنه، سینا مهراد، دیبا زاهدی، مهدی کوشکی، 
سامیه لک، مسعود فروتن، کاوه خداشــناس، سعید داخ، روزبه معینی، احسان امانی، مجید اسماعیلی، اکبر 
رحمتی، امید محمدنژاد و امین حیایی با حضور کامبیز دیرباز، هنرمندی نیکی کریمی، نقش آفرینی متفاوتی 

از جمشید هاشم پور و محمدحسین لطیفی و با معرفی پردیس پورعابدینی. ان
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گزارشی از آئین اختتامیه جشنواره تئاتر افراد دارای معلولیت؛

هنر، راهکاری برای توانمندسازی
فعالیت هــای  بی شــک 
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هنری در تمام زمینه ها 
را  مناسبی  بسترهای 
ارتقــای  جهــت  در 
زندگی  کیفی  ســطح 
این  در  می کنــد.  فراهم 
میــان توجه بــه اهداف 
هنر  آموزشــی  و  تربیتی 
نمایش و نقــش مؤثر و 
در  آن  ارزشــمند 
توانمندسازي افراد معلول 
کتمان نشــدنی اســت. به همیــن جهت 
جشــنواره هاي منطقه اي تئاتــر معلولین به 
صورت ســالانه براي افراد معلول ) جسمی 
- حرکتــی، ذهنــی، اختــلالات بینایــی، 
اختلالات شنوایی،سالمندان و بیماران روانی 
مزمن ( به منظور دســتیابی به تئاتري قابل 
دسترس براي همگان، به دور از تفاوت ها و 
محدودیت هاي فیزیکی و بیانی در کشــور 

طراحی و برنامه ریزی شده است.
از کارکردهــای اجتماعــی این جشــنواره 
می توان یه انتقال مفاهیــم به مخاطبین با 
تاکید بر تغییر نگرش جامعه و پیشــگیري از 
گسترش فرهنگ ناتوانی اشاره کرد. در سال 
جاری به دلیل شیوع موج دوم کرونا، مرحله 
پایانی »جشنواره تئاتر افراد دارای معلولیت« 
با حضور شرکت کنندگانی از سراسر کشور از 
روز گذشته تا 16 مرداد ماه در قالب اجراهای 
برخط )آنلاین( نمایــش در فضای مجازی، 
در ســالن تئاتر شهر مشــهد آغاز و نمایش 
فیلم های این جشــنواره نیز بــرای داوران 
از همین تاریــخ در مجتمع فرهنگی آفتاب 

ولایت مشهد آغاز شده است.
برگزاری جشنواره به صورت آنلاین برای 

اولین بار
تئاتر  دکتر مســعود فیروزی، دبیر جشنواره 
افراد دارای معلولیت مناطق آفتاب و زاگرس 
و معاون امور توانبخشــی بهزیستی خراسان 
رضوی و در گفتگو بــا خبرنگار ما در رابطه 
با تغییرات جشــنواره نسبت به دیگر سال ها 
بیان کرد: مهمترین تغییر این دوره جشنواره 
برگــزاری آن به صورت مجازی برای اولین 
بار در کشــور اســت. البته کــه بخش های 
اولیه آن، یعنی مرحله ای که نمایشنامه های 
نوشته شده توسط داوران مورد بازخوانی قرار 
گرفت، غیرمجازی بود و از 163 نمایشــنامه 
ارســالی 57 اثر تایید و توســط گروه های 
مختلف ساخته شــد و پس از آن بازبینی ها 
هم با حضور داوران در محل و اجرای افراد 
صــورت گرفت و قرار بــود 30 اثر برگزیده 

اوایل اســفند به نمایش گذاشته شوند که در 
آخرین روزهای قبل از اجرا، موضوع ویروس 
کرونا پیش آمده و مساله منتفی و معلق شد 
و در حــال حاضر این جشــنواره به صورت 

مجازی برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه افراد علاقمند می توانند 
به صــورت آنلاین کار گروه های شــرکت 
کننده را مشــاهده کنند، تصریح کرد: داوران 
نمایشــنامه ها را بــه صورت فیلــم دریافت 
کردند و در حال دیدن جهت داوری هســتند 
و اختتامیــه این جشــنواره در روز جمعه 16 

مردادماه انجام می شود .
معاون امور توانبخشــی بهزیســتی خراسان 
رضوی یادآور شــد: تا قبل از سال 98، چهار 
گروه متشــکل از تعدادی استان، کار خود را 
بــه صورت مجزا انجام داده و در جشــنواره 
شــرکت می کردند. در ســال 98 با توجه به 
سیاســتگذاری ها مقرر شــد هر دو گروه از 
مناطق در یک دســته قرار گرفته و خراسان 

رضوی در گروه کویر قرار گرفت.

توانمندسازی به واسطه فعالیت هنری
دکتــر فیروزی با اشــاره به نقــش هنر در 
توانمندسازی افراد دارای معلولیت بیان کرد: 
تاثیر هنر در توانمندســازی این افراد از چند 
جهت بی بدیل اســت. در وهله اول از لحاظ 
فردی، فعالیت های هنری و اختصاصا تئاتر، 
نیاز به تمریناتی دارد که این تمرینات بسیار 
هارمونیک و منظم بوده و با حرکات ظریف 
و ابجاد هماهنگی بین مخ، مخچه، عضلات 
و چشــم صورت می گیرد و این فعالیت ها به 
صورت فیزیکال در توانمندســازی معلولین 

نقش بسیار موثر دارد و بسیاری از فعالیت ها 
که در حــوزه فیزیــکال و کاردرمانی انجام 
می شود، مبتنی بر ایجاد همین هماهنگی ها 
اســت و فعالیت هایی چــون تئاتر یا ورزش 
برای این افراد بســیار مثبت و مفید و موثر 

است.  
او افزود: به طور کلی هنر قابلیت های زیادی 
دارد. مثلا مــا مفاهیم ذهنی را با اســتفاده 
از واســطه ای به نام زبان منتقل می کنیم و 
رایج ترین نوع زبان هم زبان شفاهی و کلام 
است. زبان کلامی اگر چه که در افراد دارای 
معلولیت موثر بوده، اما بررســی شرایط این 
افراد در جهان نشــان داده اســت که حقوق 
این اقلیت بزرگ، جهانی نشده است و شاید 
این زیان، زبان کاملی برای بیان ذهنیت های 
ما نســبت به معلولین و بــرای انتقال درک 
ما در رابطه با آنها نیســت و فرهنگ سازی 
در جامعــه در جهت همیــاری و همکاری با 
افراد دارای معلولیت و به رســمیت شناختن 
حقوق آنها صورت نگرفته اســت. زبان هنر، 
زبان مشترک بین المللی است و برای انتقال 
مفاهیم ذهنی به طریق شــفاهی، باید زبان 
مشــترک داشته باشــیم. هر کس به اندازه 
دانشی که دارد می تواند زبان هنر را فهمیده 
و درک کند. بنابراین زبان جهان شمول تری 
برای بیان و ارائه ذهنیت های افراد در رابطه 

با هر موضوعی است.
هنر، تریبون معلولین 

دبیر جشــنواره تئاتر افراد دارای معلولیت با 
بیان اینکه هنر برای افــراد دارای معلولیت 
تریبون ایجاد می کند، ادامه داد: در واقع افراد 
دارای معلولیت می توانند به واسطه گلایه و 
شکایات، مطالبات و نیازهای خود را به زبانی 
قابل فهم برای عمــوم و در عین حال فاخر 
بــه جامعه منتقل کنند .شــاید حرفی که در 
قالب یک عکس می تــوان در رابطه با افراد 
دارای معلولیت، به مخاطب تفهیم کرد، نیاز 
به ساعت ها صحبت و توضیح داشته باشد، در 
حالیکه آن را با یک قطعه موسیقی یا تئاتر به 

راحتی می توان منتقل کرد .
وی اذعان داشــت: وقتی یک فــرد دارای 
معلولیت وارد وادی هنر می شــود، سه اتفاق 
بــرای او می افتد. قطعا عــزت نفس او ارتقا 
پیدا کرده و احســاس کرامت و بزرگ بودن 
می کند. دیگر اینکه در افراد، اعتماد به نفس 
ایجاد شــده و به این فکــر می کند که من 
قابلیت هایی دارم و در عین تفاوت با ســایر 
افــراد با تکیه بر همین توانمندی ها می توانم 
به گونه ای متفــاوت، کارهایی را انجام دهم 
و قــدم به وادی ای بگذارم کــه افراد عادی 

جامعــه در آن ورود کردنــد. همچنین وقتی 
فرد دارای معلولیت وارد وادی هنر می شود، 
جرات منــدی او افزایش پیدا می کند. افرادی 
که تاریخچه آنها نشان می دهد در گذشته نه 
چندان دور در تمــام دنیا گروه منزوی بودند 
که حق ورود به خیلی جاها را نداشتند و خط 
قرمزهایــی در اطراف آنها بوده اســت و نه 
کسی زمینه را برای ورود آنها به فعالیت های 
فاخری مثل این فراهــم می کرده و نه خود 
آنهــا جرات چنین کاری را داشــتند. به طور 
کل، ضرورت توانمندشــدن و اســتقلال و 
ایجاد شرایط برای یک زندگی مستقل، این 
سه مولفه است و توانمندی در بستری که از 
عــزت نفس و اعتماد به نفس و جرات مندی 
بنا می شــود و اگر نگوییم هنر تنها مقوله ای 
اســت که می تواند این ســه عامل را با هم 
ارتقا دهد، یکی از معدود روش ها اســت. به 
همین علت، ســازمان بهزیســتی کشور به 
جهت توانمندســازی این افراد هم به حوزه 
ورزش و هــم به حوزه هنر ورود پیدا کرده تا 
از این طریق کمک شایسته ای به افراد دارای 

معلولیت شود.
وی در تکمیــل صحبت های خود بیان کرد: 
ســال گذشــته، برای اولین بار در خراسان 
رضوی بازی هــای بومی محلــی در حوزه 
روستاها را برای افراد دارای معلولیت برگزار 
کردیم. فیلم های مســتند آن تهیه شد و در 
فیلم های موجود، فرد دارای معلولیتی که در 
جلســات اول، برای بلند کردن دارت تلاش 
می کــرد و دارت از دســتش می افتاد، بعد از 
گذشــت چند ماه و گذرانــدن تمرینات، در 
آخرین مرحله شــرکت در مســابقات، دارت 
را مستقیما وســط هدف زد و سوال من این 
اســت که به چه شکل دیگری می شد چنین 

توانمندی را ایجاد کرد؟
شرحی از مراسم اختتامیه

همچنیــن حمیدرضا پوریوســف، مدیر کل 
بهزیســتی خراســان رضــوی در خصوص 
برگزاری مراســم اختتامیه جشنواره کشوری 
تئاتــر افــراد دارای معلولیت اظهارداشــت: 
توانایی هایی که  بــا  افــراد دارای معلولیت 
در عرصه هــای مختلف فرهنگــی، هنری، 
ورزشی، تحصیلی دارند به جامعه نشان دادند 
که معلولین با تمام محدودیت هایی که دارند، 
می توانند افــرادی توانمند و موفق در جامعه 
باشــند.وی افزود: جشنواره کشوری تئاتر هر 
ســاله در چهار گروه منطقه آفتاب، زاگرس، 
کویر و خلیج فارس ویژه افراد دارای معلولیت 
برگزار می شــود که خراسان رضوی در گروه 
کویر قرار دارد. اما امســال جشــنواره به دو 

گروه منطقه آفتاب و زاگرس و منطقه کویر 
و خلیج فارس تقسیم شد که هر گروه نیمی 

از استان های کشور را در بر می گیرند.
مدیرکل بهزیســتی خراسان رضوی تصریح 
کرد: با توجه به شــیوع ویروس کرونا مراسم 
اختتامیه جشــنواره تئاتر بــه تعویق افتاد و 
مراسم اختتامیه این جشــنواره از تاریخ 13 
الی 16 مردادماه در ســالن تئاتر شهر مشهد 
برگزار می شــود. ضمن اینکه نمایش فیلم ها 
برای داوران نیــز در مجتمع فرهنگی آفتاب 

ولایت انجام می شود.
پوریوســف عنوان کرد: استان های اصفهان، 
البرز، ایــلام، تهران، چهارمحال و بختیاری، 
قم، کردستان، لرستان، کرمانشاه، مرکزی و 
همدان در گروه »آفتاب زاگرس« قرار دارند 
که داوری ها و نحوه گزینش آثار برتر، مراسم 
اختتامیه و اهدای جوایــز به صورت آنلاین 

برگزار می شود.
وی خاطرنشــان کرد: 163 اثر به جشنواره 
ارسال شده که 57 اثر به مرحله بازبینی رسید 
و در نهایت 30اثر برگزیده شدند که 9 اثر در 
فضای خیابانی، 9 اثر در فضای صحنه ای و 

12 اثر تئاتر کودک و نوجوان است.

فیروزی: افراد 
دارای معلولیت می توانند 
به واسطه گلایه و شکایات، 
مطالبات و نیازهای خود 
را به زبانی قابل فهم 
برای عموم و در عین حال 
فاخر به جامعه منتقل 
کنند .شاید حرفی که در 
قالب یک عکس می توان 
در رابطه با افراد دارای 
معلولیت، به مخاطب تفهیم 
کرد، نیاز به ساعت ها 
صحبت و توضیح داشته 
باشد، در حالیکه آن را با 
یک قطعه موسیقی یا تئاتر 
به راحتی می توان منتقل 
کرد

پوریوسف: افراد 
دارای معلولیت با 
توانایی هایی که در 
عرصه های مختلف 
فرهنگی، هنری، ورزشی، 
تحصیلی دارند به جامعه 
نشان دادند که معلولین با 
تمام محدودیت هایی که 
دارند، می توانند افرادی 
توانمند و موفق در جامعه 
باشند
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کوچه شاهین فر تبدیل به پیاده راه شد
مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری مشهد از 
تبدیل کوچه شاهین فر به پیاده 
راه خبــرداد.  به گزارش صبح 
عطارزاده طوسی  هادی  امروز، 
با بیان این اینکه در این پروژه 
از هسته مرکزی شهر حدفاصل 
خیابــان امام خمینــی )ره( تا 
خیابان آیت الله خزعلی تبدیل 
به پیاده راه شــده است، اظهار 
کرد: این پــروژه به طول ۴00 

متر بوده که از سال گذشته آغاز شده و در حال حاضر رو به اتمام است.
وی افزود: اجرای این پروژه توسعه پیاده مداری از خیابان قدیمی شهر مشهد در بافت مرکزی 
شــهر و مســیر پیاده به سمت حرم مطهر از خیابان آیت الله طبرســی را تسهیل می کند و 
شــهروندان و زائران می توانند از خیابان امام خمینی ) ایستگاه سراب( تا حرم مطهر رضوی 

به صورت پیاده بروند.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد با بیان اینکه کل مسیر کف سازی 
و تبدیل به ســنگ فرش شده است که علاوه بر آرام سازی، فضای اجتماعی بیشتری را در 
اختیار شهروندان و کسبه آنجا می گذارد، خاطرنشان کرد: در این کوچه علاوه بر پروژه آرام 
ســازی، پاتوق های اجتماعی نیز در نظر گرفته شــده تا فضای گفت و گو و فضای شهری 

ایجاد شود.
عطارزاده طوســی بیان کرد: گفتنی اســت که اعتبار پیش بینی شــده برای اجرای آن پنج 

میلیارد تومان است

اجرای طرح سیمپ در کل شهر مشهد ظرف 
یک ماهه آینده
مدیریت  ســازمان  مدیرعامل 
پسماند شهرداری مشهد گفت: 
تا یک ماه آینده طرح ســیمپ 
در کل شهر مشهد اجرایی می 

 شود.
 بــه گــزارش صبح امــروز، 
روز گذشته  کریمیان  ابوالفضل 
در یکصدمیــن جلســه علنی 
مشهد  اســلامی شهر  شورای 
عملکرد  گــزارش  ارائه  ضمن 
این سازمان اظهار کرد: در حال 

حاضر بودجه ســازمان از 93 میلیارد تومان در سال 96 به 202 میلیارد تومان در پایان سال 
گذشته افزایش پیدا کرده است.

وی ادامه داد: پروژه های عمرانی ســازمان ما نیز از 15 میلیارد تومان در ســال 96 به ۴8 
میلیارد تومان در پایان ســال گذشته افزایش داشته است. همچنین در سال گذشته موفق به 

جذب 99 درصد پروژه عمرانی نیز شده ایم.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد تاکید کرد: در حوزه ضایعات ساختمانی، 

روزانه 18 هزار تن خاک و نخاله در شهر مشهد تولید می شود.
کریمیان بیان کرد: یکی از اقدامات خوب ما اجرای پروژه ســیمپ )سامانه یکپارچه مدیریت 
پســماند( بود که با استفاده از اپ و تکنولوژی بتوانیم روش جمع آوری را به گونه ای انجام 
دهیم که رضایت شــهروندان را در برگیرد و در کنار آن هزینه تمام شــده را کاهش دهیم و 

مزیت اقتصادی و زیست محیطی نیز برای شهروندان ایجاد شود.
وی خاطرنشان کرد: گفتنی است که این امر به صورت پایلوت در ناحیه یک و دو منطقه دو 
شهرداری مشــهد اجرا کردیم. علاوه بر آن میزان مشارکت قبلی مردم در ارائه زباله خشک 
3.5 کیلوگرم بود که الان با اجرای طرح ســیمپ 9 کیلوگرم شده و این طرح ظرف یک ماه 

آینده برای کل شهر مشهد بومی  سازی می  شود.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد در رابطه با جمع آوری پسماند پزشکی 
در سطح شهر، اضافه کرد: طبق قانون ما مسئولیتی در برابر جمع  آوری زباله پزشکی نداریم، 
زیرا قانون تاکید دارد تولید کننده پســماند پزشکی خودش مســئول بی خطر سازی و جمع 

آوری آن است.

موفقیت مدیریت شهری در گرو جلب 
مشارکت مردمی است

شــماره  نظارتی  کمیته  رئیس 
۴ شورای شــهر مشهد گفت: 
شــهید  شــهرک  حائل  دیوار 
بهشتی و باهنر، معضلی چندین 
ســاله بود که در ایــن دوره از 
مدیریت شــهری بــا تکیه بر 
اجتماعی  شورای  نقش  آفرینی 
تســهیلگری  دفاتر  و  محلات 
با ســاکنان برطرف  تعامل  در 
شــد؛ این حذف دیوار نشان از 
قدرت فعالیت های اجتماعی در 

اقدامات عمرانی اســت.به گزارش صبح امروز، احمد نوروزی در حاشیه جلسه کمیته نظارتی 
منطقه 6 که در آن موضوع جمع آوری دیوار حائل شــهرک بهشــتی و پردیس مطرح شــد، 
اظهارکرد: این دیوار ســالیان سال، مشکل ساز بوده و موجب نارضایتی بخشی از شهروندان 
مشــهدی شده بود؛ از سوی دیگر به لحاظ قانونی و زیبایی منظر و حیث اجتماعی، فرهنگی 

و امنیتی هم ضرورت حذف دیوارها بیش از پیش حس می شد.
نوروزی با بیان اینکه وجود دیوار و حائل پیرامون بخشی از شهر هیچ توجیهی ندارد و حذف 
دیوارها ســالها اجرایی نشده بود، گفت: امســال با تکیه بر رویکرد اجتماعی شورای پنجم و 
استقرار دفاتر تسهیلگری، در تعامل با ساکنان و ذی نفعان این مهم محقق شد؛ حذف دیوارها، 
بیانگر نقش و قدرت فعالیت های اجتماعی در فعالیت های عمرانی است که میتوان با رویکرد 

اجتماعی و تعامل با مردم و طرح موضوع با آنها میتوان مشکلات را برطرف کرد.
وی در ادامه افزود: اغلب اوقات مشــکل از ماست که نمی  توانیم با مردم تعامل داشته باشیم؛ 
آنها را در تصمیم گیری ها و برآوردهایمان سهیم نمی کنیم و در مقابل مردم نیز با ما همراهی 

نخواهند داشند چراکه به کارها باور و ایمان ندارند.
رئیس کمیته نظارتی شماره ۴ شورای شهر مشهد با بیان اینکه اداره بهتر شهر و فراهم آوردن 
محیط زندگی شــاداب و مطلوب برای شهروندان، دغدغه مدیریت شهری است و پیوسته در 
جهت تحقق آن تلاش می کند، تصریح کرد: متاسفانه بسیاری از اوقات این تعامل وجود ندارد 

تا شهروندان از اهداف و نیاز و اقدامات و حتی نقاط ضعف ما آگاه شوند.
نوروزی گفت: شورای پنجم پیوسته درصدد بوده ارتباط خود با شهروندان را از طریق شورای 
اجتماعی محلات و دفاتر تســهیلگری گســترش دهد و مردم را در تصمیم گیری های خود 

دخیل کند؛ در چنین شرایطی، با همین نیرو و امکانات، بیشترین بازدهی را خواهیم داشت.
وی در پایان افزود: امیدواریم دفاتر تســهیلگری و شوراهای اجتماعی محلات بتوانند رسالت 
اجتماعی خود را به خوبی انجام دهند چراکه این موفقیت، کمک خوبی برای مدیریت شهری 

خواهد بود.

خبر

معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه 75 متری رضویه 
تا پایان مرداد آماده بهره برداری خواهد بود.

خلیــل الله کاظمی در این خصوص افزود: با توجه به تصادفات بســیار زیاد مســیر 
رضویه به مشــهد که بر اثر آن، سالانه حدود ۴0-50 نفر جان خود را از دست می 

دادند ساماندهی این محل در دستور کار قرارگرفت.
وی اضافه کرد: برهمین اســاس پروژه اجرای باند دوم و بهسازی باند اول جاده 75 
متری رضوی )مهدی آباد( از میدان اروند تا شهرک رضوی به طول 11.5 کیلومتراز 

پنجم مرداد ماه 98 آغاز شد.
وی تصریح کرد: این پروژه شــامل احداث باند دوم به طول 9.5 کیلومتر، بهسازی 

باند اول به طول 3.5 کیلومترو احداث پل چهار دهانه به طول 80 متر اســت که با هزینه بیش از52 میلیارد تومان اجرا شــده 
است.

کاظمی ادامه داد :390 روز برای عملیات اجرایی این پروژه در نظر گرفته شــده و کار به سرعت و طبق زمانبندی پیش بینی 
شده در حال انجام است که امیدواریم تا پایان مرداد آماده بهره برداری شود.

رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد گفت: مسیر اتصال 
بلوار ســجادیه بــه بزرگراه آزادی، با هــدف کاهش ترافیک بزرگراه آیت ا... هاشــمی 
رفسنجانی و همچنین تسهیل تردد شهروندان، روز سه شنبه، 1۴ مردادماه به بهره برداری 
خواهد رسید.مجتبی بهاروند در حاشــیه بازدید از پروژه اتصال بلوار سجادیه به بزرگراه 
آزادی، اظهارکرد: خوشبختانه یکی از گره  ها و معضلات ترافیکی چندین ساله در منطقه 
12 شهرداری مشــهد با پیگیری های مستمر و تلاش های معاونت عمرانی و شهرداری 
منطقه برطرف شده است.وی با بیان اینکه پیشتر بزرگراه آیت ا... رفسنجانی، تنها مسیر 
دسترسی بزرگراه آزادی به الهیه بود، گفت: با اتصال این بلوار علاوه بر کاهش ترافیک 
بزرگراه آیت ا... هاشــمی رفسنجانی، تردد شهروندان در روزهای پایانی هفته نیز تسهیل 

می شــودبهاروند خاطرنشــان کرد: در حال حاضر مســیری به طول ۴00 متر و با اعتباری بالغ بر 3 میلیاردتومان تملک و بازگشایی 
شده که عملیات عمرانی و ساخت آن از سرعت بسیار خوبی برخوردار بوده چراکه در برنامه زمان بندی ساخت مسیر 6 ماه پیش بینی 
شده بود ولی با تاکیدات صورت گرفته، پروژه طی 2 ماه تکمیل شده و آماده بهره برداری است.رئیس کمیسیون عمران ، حمل ونقل 

و ترافیک شورای شهر مشهد در پایان گفت: این مسیر دسترسی، سه شنبه هفته جاری، 1۴ مردادماه به بهره برداری خواهد رسید.

بهره برداری از پروژه 7۵ متری رضویه تا پایان مرداد سه شنبه، اتصال بلوار سجادیه به بزرگراه آزادی

در 5 ماه ابتدای امسال صورت گرفت:

18 برابر شدن قلع و قمع باغ ویلاهای غیر مجاز مشهد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: 
در 6 ماه اول ســال 98 تنها 50 مورد قلع و 
قمع باغ ویلای غیر مجاز داشــتیم، اما در 5 
ماه ابتدای ســال 99، 909 باغ ویلا را قلع و 
قمع و اعمال قانون کردیم که حدود 18 برابر 

شده است.
امید طهماســبی زاده در گفت وگو با ایسنا، در 
اظهار  مشهد،  باســتی هیلز  پرونده  خصوص 
کرد: حکم تخریب باغ ویلاها صادر شده، اما 
بعد از تجدید نظرخواهی محکوم علیه پرونده، 
موضوع به یکی از شــعب دادگاه تجدید نظر 
استان ارجاع شده و هنوز دادگاه رایی در این 

خصوص صادر نکرده است.
وی افزود: عملا ما تا زمان ابلاغ رای دادگاه 
تجدید نظر بلاتکلیف هســتیم که آیا رای، 

قطعی و تایید می شــود یا اینکه ممکن است 
تغییراتی در آن رخ دهد.

وجود باغ ویلاهای غیر مجاز منتسب به 
کارکنان برخی ادارات

طهماســبی زاده با بیان اینکــه 3، ۴ مجتمع 
غیر مجاز بــه صورت باغ ویلا ایجاد شــده 
که منتســب به کارکنان برخــی از ادارات و 
سازمان ها هســتند و بیشتر در بلوار شاهنامه 
فردوسی، گوارشک و منطقه زاک قرار دارند، 
عنوان کرد: در ســطح شهر نیز مجتمع های 
متعددی هســتند که به صــورت غیر مجاز 
احداث شدند، جهاد کشــاورزی اقدام به قلع 
و قمع آنها کرده و برای تعداد زیادی پرونده 
کیفری تشکیل شــده که در حال رسیدگی 

است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: 
در 6 ماه اول ســال 98 تنها 50 مورد قلع و 
قمع باغ ویلای غیر مجاز داشتیم، اما در 5 ماه 
ابتدای سال 99، 909 باغ ویلا را قلع و قمع و 
اعمال قانون کردیم که حدود 18 برابر شده، 
البته در مقایسه با حجم تغییر کاربری ها، این 
تعداد قلع و قمع ناچیز و انگشت شمار بوده و 

باید بیشتر در این حوزه کار شود.
هر هکتار از اراضی کشاورزی، غذای 20 

نفر را تامین می کند
 وی بیان کرد: اراضی کشاورزی بستر تولید 
و امنیت غذایی ما هستند و هر هکتار اراضی 
کشــاورزی حداقل غذای 20 نفــر را تامین 
می کند، بنابراین تخریب و تغییر کاربری این 
اراضی بــه نوعی به منافع ملی ما لطمه وارد 

می کند و فراتر از یک جرم عادی است.
طهماســبی زاده ادامه داد: تغییر کاربری یک 
جــرم عادی نیســت، بلکه یک جــرم علیه 
منافع ملی اســت و افرادی کــه به این کار 
مبادرت می کنند، نــه تنها برخلاف مقررات، 
مرتکب جرم شدند، بلکه در حال از بین بردن 
بسترهای تامین غذای مردم نیز هستند. این 
تغییــر کاربری ها موجب حفــر چاه های غیر 
مجاز، استحصال بی رویه آب، نابودی محیط 

زیست و حتی مشکلات اجتماعی می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مشهد در 
خصــوص کمربند جنوبــی، تصریح کرد: به 
این دلیل که در کمربنــد جنوبی بحث های 
زیســت محیطی و تصرف اراضی ملی مطرح 
بوده، راه و شهرســازی در آن دخیل است و 

کشــاورزی در آن کمتر انجام شده، بنابراین 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مستقیم 
نظــری نمی دهد اما واقعیت این اســت که 
هرچه این کوه ها و محیط زیست بیشتر برای 

نسل آینده حفظ شود، مطلوب تر است.
وی اضافه کرد: اقدام درست و کارشناسی تر 
این بود که شــهر به سمت جنوب گسترش 
پیدا نمی کــرد که ناگزیر باشــیم برای رفع 
مشکل ترافیک، کوه ها را تخریب کنیم. نظر 
شخصی من این اســت که استفاده از پل ها 
و جاده های طبقاتــی و تبادلی یا حتی خرید 
بافت مسکونی، بهتر از این است که کوه ها و 
ارتفاعات را برای احداث جاده تخریب کنیم، 
زیرا احــداث این جاده ها موجب توســعه و 

گسترش تخریب کوه ها می شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد:

ثبت روز ملی مشهد همچنان بی نتیجه  
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره 
به اینکه در خصوص روز ملی مشهد بحث های 
زیادی شده اما هنوز به نتیجه قابل قبولی دست 
پیدا نکرده ایم، گفت: امیدواریم طی یک ســال 
آینــده این امر به نتیجه برســد و مبنایی برای 

بزرگداشت شهر در آینده باشد.
حمیدرضا موحدی زاده روز گذشــته ، در ابتدای 
یکصدمین جلسه علنی شورای شهر مشهد که 
در تالار شــهر برگزار شــد، اظهار کرد: شورای 
پنجــم از ابتدای فعالیت خــود تاکنون بیش از 
700 طرح و لایحه را به تصویب رسانده است. 
هر مصوبه فرآیند بسیار دشوار و طولانی را طی 
می کند. بــرای هر مصوبه ابتــدا باید مطالعات 
گســترده و بررســی متنوعی در کارگروه ها و 
انجام  کمیسیون های تخصصی شــورای شهر 
 شــود چراکه مصوبات باید قانونی، کارشناسی 
شده و کارآمد باشــد. یکی از تاکیدات شورای 
پنجم توجه بیشتر به وجه کارشناسی مصوبات 
است. برای این منظور فضای گفت وگو، بحث، 

مخالفت و موافقت را فراهم شده است.
نایب رئیس شــورای اســلامی شــهر مشهد 
خاطرنشــان کرد: طی 3 ســال گذشــته 53۴ 
لایحه از سوی شهرداری و 113 طرح از طرف 
اعضای شورای شهر برای تصویب به شورا ارائه 
و تصویب شــده که این عدد نشــان از پویایی 
و فعال بودن مجموعه مدیریت شــهری اعم از 
شورای شهر و شهرداری در جهت پاسخگویی و 

رفع نیازهای شهر و شهروندان دارد. 
موحدی زاده با اشاره به نتایج قابل قبول برخی 
مصوبات و اثرگذاری محســوس آن بر زندگی 
شهروندان بیان کرد: 10 درصد از مصوبات نیز 
تاکنــون به نقطه مطلوب خود نرســیده که در 
یک ســال آینده جویای علل تاخیر پیش  آمده 
در فرآیند اجرای این مصوبــات خواهیم بود و 
تلاش خواهیم کرد موانع اجرایی برطرف شود.

وی در خصوص مهمتریــن مصوبات پنجمین 
دوره شورای شهر مشــهد اظهار کرد: از جمله 
مصوبات مهم شــورای اسلامی شهر مشهد در 
پنجمین دوره خود می توان به ایجاد ســازوکار 
اعطای نشــان مشــهد و روز ملی مشهد اشاره 

کرد. 
نایب رئیس شــورای اســلامی شــهر مشهد 
ادامه داد: خوشــبختانه موضوع ساختار اجرایی 

توسعه پایدار توس در ســال 96 به شکل های 
مختلف توسط شــهرداری پیگیری شد که آثار 
آن قابل مشــاهده و کاملا ملموس است. این 
اقدامات توس را متحول کرده و شکل و شمایل 
درخوری را در این بافت ایجاد نموده که باعث 
خروج آرامگاه فردوسی از مهجوریت شده است.
موحدی زاده تشــریح کرد: ایجاد ســامانه فاش 
و بهبود پاســخگویی و شــفافیت در معاملات 
شــهرداری از دیگر مصوبات شورای پنجم در 
ســال 97 بود. با این مصوبه سعی شد راه های 
نظارت عمومی بر روند معاملات شــهرداری و 
اطلاعات حوزه شهرسازی و... هموار شود. البته 
نقاط ضعفی هم در این ســامانه وجود دارد که 

شهرداری باید در جهت رفع آن  اقدام کند.
وی افزود: تصویــب برنامه عملیاتی میان مدت 
از دیگر برنامه های شاخص و مصوبه های سال 
97 بود. بر اساس این مصوبه اقدامات شهرداری 
بایــد مبتنی بر این برنامه پیــش برود. در این 
برنامه شاخص هایی که شهر را تحویل گرفتیم 
و اقداماتــی کــه باید در جهت بهبــود آن گام 
برداریم، قید شــده و شهرداری هم براساس آن  
حرکت می کند. این برنامه براســاس عقلانیت، 

کار کارشناسی و به دور از شعارزدگی تهیه شده 
اســت. از دیگر دســتاوردهای شاخص و مهم 
پنجمین دوره شــورای شهر مشهد موفقیت در 
حل و فصل مطالبات مالی و تهاترها بوده است. 
تهاترهایی که با بهره گیــری از آن  بدهی های 
شــهرداری به بانک ها تسویه شــده و 5000 
میلیارد تومــان از مطالبات شــهرداری نیز به 
چرخه توسعه و عمران شهر بازگشت که رونق 

بی نظیری در شهر ایجاد کرده است. 
موحــدی زاده تاکیــد کرد: احداث بــاغ کتاب، 
شهر دوستدار کودک، ساماندهی اراضی بزرگ 
مقیــاس محــدوده و حریم شــهر و... از دیگر 
مصوبات شورای اسلامی شــهر مشهد بود. از 
جمله مصوبات سال 98 نیز می توان به حمایت 
از ورزش قهرمانــی و راه اندازی و فعال ســازی 
دفاتر تسهیل گری اشاره کرد. در حال حاضر 30 
دفتر تسهیل گری فعال شده و بنا داریم تا پایان 

امسال تعداد این دفاتر را به 50 مورد برسانیم.
وی با اشــاره به مصوباتی چون تهیه 60 واگن 
ناوگان خط یک قطارشــهری، شروع عملیات 
حفاری تونل خط چهار، جداسازی و بازچرخانی 
آب خاکستری و... خاطرنشان کرد: اولویت دهی 

به حمایــت از گروه های خــاص و حمایت از 
تکمیــل باغ موزه دفاع مقدس از دیگر مصوبات 
شورای پنجم است. ســال آینده باغ موزه دفاع 
مقدس به بهره برداری خواهد رسید. به کارگیری 
بانوان آتش نشــان، پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا و تشــویق افشاکنندگان فســاد از دیگر 

مصوبات این دوره شورای پنجم است.
نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر مشهد با 
اشــاره به روز حقوق بشر اســلامی و کرامت 
انسانی گفت: یکی از واژه هایی که پس از جنگ 
جهانی دوم و تأســیس ســازمان ملل متحد در 
ســال 19۴5 بیش از گذشته وارد گفت وگوهای 
سیاسی شــد، مفهوم حقوق بشر است. شورای 
شهر و شــهرداری نیز توجه ویژه ای به موضوع 
حقوق شهرنشینی داشته و منشور آن را نیز تهیه 
کرده اســت تا مردم با حقوق خود آگاه شوند و 

بدانند که صاحب اصلی این شهر هستند.
موحدی زاده افزود: امیدواریم در قالب منشــور 
حقوق شهرنشــینی بتوانیم حق آزادی، حیات، 
کرامت، مساوات، مالکیت و اعتراض و شادی و 
نشاط را نهادینه کنیم و آن را توسعه دهیم و با 

مصوبات دقیق تر پیاده سازی کنیم.

مصوبات شورا 
هم چنین در یکصدمین جلسه شورای اسلامی 
شهر مشــهد نظریه کمیسیون خدمات شهری، 
بهداشــت، ســلامت، و محیط زیست و نظریه 
کمیســیون برنامه، بودجه و فناوری اطلاعات و 
منابع انسانی در خصوص لایحه ای با موضوع 
اصلاح بند )2-ب( آیین نامه پرداخت تسهیلات 
بانکی به طرح های ساماندهی و انتقال مشاغل 
مزاحم و آلاینده به محل های مجاز نیز مطرح 

شد.
گفتنی اســت که در بنــد 2 ب )اصلاحی(، وام 
پرداختــی به هر عضو به میزان ســقف نصاب 
معاملات جز و بر اساس اولویت زمان درخواست 
و نظر کمیته مصوب خواهد بود. این دســتور با 

13 رای موافق تصویب شد.
در ادامه این جلسه نیز نظریه کمیسیون برنامه، 
بودجه، فنــاوری اطلاعات و منابع انســانی و 
نظریه کمیســیون خدمات شــهری، بهداشت، 
ســلامت و محیط زیســت و نظریه کمیسیون 
حقوقی، املاک و قراردادها و نظریه کمیسیون 
شهرســازی و معماری در خصــوص لایحه با 
موضوع ساماندهی مشــاغل نا ایمن، مزاحم و 
آلاینده شهری نیز مطرح شد که بنا بر پیشنهاد 
پنج عضو شورای شهر این نظریه برای بررسی 
 بیشــتر به کمیســیون های مربوطه ارســال 

شود.
علاوه بر آن در این جلسه نیز نظریه کمیسیون 
برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی 
و نظریه کمیســیون شهرســازی و معماری و 
نظریه کمیســیون ویژه مناطق پیرامونی و کم 
برخودار در خصوص موضوع بازنگری در نحوه 
بهداشتی، درمانی،  محاســبه حقوقات کاربری 
ورزشی، آموزشی در حوزه های ۴ و 5 درآمدی 
نیز مطرح شد که بنا بر تصمیم اعضای شورای 
شهر این طرح نیازمند مطالعات و بررسی های 

بیشتری است.
در آخرین دســتورکار این جلســه به نظریه در 
حکم طرح کمیســیون مشترک برنامه، بودجه، 
فناوری اطلاعات و منابع انسانی- شهرسازی و 
معماری، حقوقی، املاک و قراردادها با موضوع 
محاسبه ارزش معاملاتی ساختمان پرداخته شد 
که در نهایت این دســتور کار با 11 رای مثبت 

تصویب شد.
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سعادتمند: فردا پس از 3۰ سال خبر 
خوشی به هواداران استقلال می دهیم

باشــگاه خبرنگاران نوشت:مدیر عامل باشگاه استقلال گفت: قرار است امروز پس از 30 
سال خبر خوشی را به اطلاع هواداران تیم فوتبال استقلال تهران برسانیم.

احمد سعادتمند مدیر عامل باشگاه استقلال درباره جلسه دیروز هیئت مدیره آبی پوشان 
که قرار اســت برگزار شــود، بیان کرد: مصوبات خوبی را در جلسه هیئت مدیره خواهیم 

داشت و خبر بسیار خوبی را هم امروز به اطلاع هواداران خواهیم رساند.
او ادامه داد: شاید 30 سال منتظر شنیدن چنین خبری بودیم که باید بگویم امروز آن را 

به خدمت هواداران می رسانیم. درباره شفر و حرف هایش صحبت خاصی ندارم.

حمله 111 هزار نفری به اینستاگرام 
نورافکن!

ورزش ســه نوشت:بعد از بازی استقلال و ســپاهان، صفحه اینستاگرامی امید نورافکن 
تبدیــل به محلی برای اعتراض هواداران آبی پوش و پاســخ طرفداران دیگر تیم ها به 

آن ها شده است.
در فاصله ســه دقیقــه امید نورافکن جنجالی ترین اتفاق زندگــی فوتبالی اش را تجربه 
کرد؛ ابتدا بر ســر یک برخورد ساده و پرتاب اوت با وریا غفوری و چند بازیکن استقلال 
درگیر شــد و چند دقیقه بعد هم در متن برخوردی قــرار گرفت که اخراج آرش رضاوند 
هافبک استقلال را در پی داشت. از همان لحظه و در حالی که بازی هنوز جریان داشت، 
هواداران اســتقلال به صفحه اینستاگرامی نورافکن هجوم بردند و نسبت به رفتار او در 

برابر تیم سابقش اعتراض کردند.
امید نورافکن که در 18 ســالگی و با پیراهن اســتقلال به لیگ برتر معرفی شد، از قبل 
بــازی با دلخوری آبی هــا مواجه بود چرا که با آن ها رودررو نشــد و برخورد صمیمانه 
ای نداشــت و هیچ نشــانه ای از علاقه به استقلال را بروز نداد اما با تمام این ها کسی 
پیش بینی یک جنجال بزرگ را از هافبک کم ســروصدای سپاهان نداشت.با این حال 
درگیری نورافکن با وریا غفوری کاپیتان اســتقلال حالا واکنش های تندی را به همراه 
داشته است. علاوه بر اســتقلالی هایی که پروژه حمله به اینستاگرام نورافکن را ترتیب 
دادند، حالا ســپاهانی ها و البته هواداران تیم رقیب سنتی استقلال یعنی پرسپولیس هم 
در صفحه او حضور دارند و آتش بیار معرکه شــده اند.صبح امروز تعداد نظرات اعتراضی 
و پاســخ به آن در صفحه او به بیش از 100 هزار کامنت رســید و دقایقی قبل از 110 
هزار تا هم عبور کرد تا به شــکلی حیرت آور این ماجرا ادامه داشــته باشد. سپاهانی ها 
از آنچه »تعصب بازیکن« قلمداد می کنند، می نویســند و اســتقلالی ها با واژه هایی نه 
چندان مودبانه در حال ســرزنش کردن نورافکن هستند. آبی ها اعتقاد دارند که نورافکن 
باید احترام تیم سابقش را نگه می داشت و با این برخوردها زمینه ساز ایجاد فضای فعلی 
نمی شد. خصوصا این که آن ها در دوره ابتلای نورافکن به کرونا حسابی هوای او را نگه 

داشتند و به هوا خواهی اینستاگرامی اش برخاستند.

شفر: درمورد جباری دروغ آشکار گفته اند
فارس نوشــت: سرمربی اسبق تیم فوتبال استقلال پاســخ اظهارات برخی از مسئولان 
سابق این باشگاه را داد.معاون ســابق باشگاه استقلال صحبت هایی را در مورد جدایی 
وینفرد شفر انجام داد. در این مصاحبه مسئول وقت باشگاه استقلال مدعی شد استقلال 
باید قهرمان می شــد نه پرســپولیس و البته در مورد حضور جباری نیز صحبت هایی را 
انجام داد.به همین علت با وینفرد شــفر سرمربی آلمانی سابق استقلال صحبت هایی را 
انجام دادیم و وی در پاســخ به این ســوال که جالب نیست که چنین صحبتهایی از این 
افراد می شــنوید؟ گفت: هر چه این ها بیشــتر مصاحبه می کنند، تناقض های صحبت 
هایشان بیشتر علنی می شود. برای این که دروغگوی خوبی باشید باید حافظه خوبی هم 

داشته باشید که به نظر می رسد اینها در این مساله مشکل دارند.
شــفر تصریح کرد: او قبلا در تلویزیون اعتراف کرد که مــن را برکنار کرد به این دلیل 
که بســیار می ترسید استقلال در بازی های باقی مانده خوب نتیجه بگیرد و فصل را با 

موفقیت پشت سر بگذارد و نتواند پس از پایان بازی ها قراداد مرا لغو کند.
سرمربی سابق استقلال ادامه داد: حالا ناگهان نگران نگرفتن سهمیه آسیایی شده است؟ 
این کار کاملا بی معنی است. هرکس که مسابقات فصل گذشته را دیده باشد، می دانند 
که سهمیه لیگ قهرمانان هرگز در خطر نبود، حتی با وجود این که مدیریت باشگاه همه 
تلاش خود را کرد تا مطمئن شــود تیم استقلال در بدترین شرایط ممکن قرار دارد و به 
موفقیت نمی رسد. من هرگز فراموش نمی کنم برخی افراد مشخص چقدر نا امید شدند 

بعد از برخی پیروزهای مهم مثل بازی هایمان در قطر و اصفهان.
شــفر در خصوص درخواستش برای حضور جباری عنوان کرد:در مورد مدرک مربیگری 
مجتبی جباری باید بگویم این مســاله تاثیری در نظر مدیرعامل باشــگاه نداشت. این 
یکی از آن دروغهای آشــکار است. جباری برای شرکت در تمرینات ما نیازی به مدرک 
مربیگری نداشــت. من حتی یک نامه مکتوب در مــورد او به مدیرعامل دادم که هربار 

نپذیرفت و مدرک مربیگری مساله ای نبود.
وی تصریح کرد: من فکر می کنم مســاله جباری این بود او مشــهور بود. به این دلیل 
که چند بار بابت مشــکلات عجیب و باورنکردنی و غیر حرفه ای اســتقلال در گذشته 

مصاحبه کرده بود.

خبر

در واکنش به توقیف اموال خودش و فدراسیون فوتبال از سوی شستا؛

کفاشیان: منتظریم ببینیم چه بلایی سرمان می آید!
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به 
توقیف اموال فدراســیون فوتبال و همینطور 
اموال شــخصی خودش به علت شایعه وجود 
امضای او در چک ارزی ارائه شــده به شستا 
گفت: من از ســال 97 به علت بازنشستگی 
هیچ چکی را امضا نکــرده ام و چندین روز 
است که از فدراسیون بی خبرم و باید بروم تا 

ببینم چه بلایی سرمان آمده است.
علی کفاشــیان، نایب رئیس اول فدراسیون 
فوتبال در گفت و گو با ایسنا، پیرامون مسائل 
مختلف از جمله توقیف اموال این فدراسیون 
از سوی شستا، شــایعه توقیف حساب بانکی 
خودش و همینطور رفع ایرادهای اساســنامه 

صحبت کرد.
در روزهــای اخیر اخباری مبنــی بر صدور 
دســتور توقیف اموال فدراســیون فوتبال با 
پیگیری های شــرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی از طریق مراجع قضایی صادر شده 
که هنوز واکنشــی از ســوی این فدراسیون 
را به دنبال نداشــته اســت. در ایــن زمینه 
شایعاتی مبنی واگذاری چک ارزی فدراسیون 
فوتبال به شستا برای تامین مطالبات مارک 
ویلموتس وجود دارد که ظاهرا امضای علی 
کفاشــیان پای این برگه چک وجود داشته و 
حالا به جز فدراســیون، پای کفاشیان هم به 

پرونده باز شده اســت در حالی که او در آن 
دوران محروم و از فدراسیون دور بود.

کفاشــیان درباره اخبار مربوط به این موضوع 
و سکوت فدراســیون فوتبال گفت: من چند 
روزی اســت که به ســاختمان فدراســیون 
فوتبال نرفتم که ببینم باز اســت یا نه. بسته 
بودنش را هم نمــی دانم. تا الان که چیزی 

نشنیده ام.
وی در واکنش به اینکه بالاخره شســتا چک 
ارزی ارائه شده از سوی فدراسیون فوتبال را 
از طریق مراجع قضایی برگشــت زده یا خیر 
گفت: من چیزی نشــنیدم. من هم روزنامه 
هــا و خبرگــزاری ها را می خوانــم. ظاهرا 
فدراســیون برای ضمانت 2 میلیون یورویی 
که دریافت کرده بود، چکی را به شســتا داده 
است. این پول هم الان در فیفا موجود است 
اما هنوز نتوانســتند دریافــت کنند. فعلا که 
فدراسیون نرفتم و رســانه ها را می خوانیم 
و منتظریم ببینیم چه بلایی به ســرمان می 

آید. )با خنده(
او در واکنــش بــه اینکه ظاهــرا امضای او 
هم ضمیمه چک ارزی ارائه شــده به شستا 
بوده و حالا حســاب و اموال او هم تا زمان 
تسویه حساب با شستا توقیف می شود، اظهار 
کرد: من کــه زمان حضور ویلموتس محروم 

بودم. من چیزی ندیدم و امضا نکردم. شــاید 
فدراســیون از حسابی به شستا چک داده که 
امضای من هم از قدیم تعهد آور بوده است.

نایب رئیس فدراســیون در واکنش به اینکه 
در این صــورت این موضوع به معنای ایجاد 
مشــکل برای او است، گفت: معمولا امضای 
رئیــس، نایب رئیس و خزانه دار در این قبیل 
اسناد تعهد آور است اما از زمانی که در سال 
97 بازنشســته شــدم، هیچ مدرکی را امضا 

نکرده ام.
او دربــاره اینکــه در صــورت توقیف اموال 
فدراســیون فوتبال یک آبروریزی بزرگ رخ 
می دهد و در آسیا و جهان وجهه خوبی ندارد، 
گفت: فدراســیون این پول را دارد ولی حالا 
نمی تواند به ایران بیاورد. وزارت ورزش باید 
در این زمینه کمک کند تا مشــکلات را حل 
کنیم.از دیگر اخبار مهم در فدراسیون فوتبال، 
رفع ایرادهای مربوط به اصلاح اساسنامه این 
فدراسیون است که حیدر بهاروند چندی قبل 
اعلام کرد ایرادهای مدنظر فیفا رفع شــده و 
منتظر پاسخی از این نهاد هستند تا تدارکات 
لازم بــرای برگزاری مجمــع و انتخابات را 

انجام دهند.
کفاشــیان درباره حل ایرادهــای مربوط به 
اساســانامه اظهار کرد: ما حدود یک ماه قبل 

ایرادها را در هیات رئیســه برطرف کردیم و 
برای فیفا فرســتادیم. در دوران ریاست من 
هم وقتی اصلاحات انجام شد و به فیفا رفت، 
آن ها پاسخی ندادند. الان هم پاسخی ندادند 
که می تواند مبنی بر نبودن ایراد در اساسنامه 
باشــد. چون اگر اساسنامه اشــکالی داشت، 
ســریعا پاســخ می دادند. به نظرم اساسنامه 

تایید می شود.
وی با بیان اینکه فدراسیون فوتبال باید برای 
آخرین بار با فیفا مکاتبه کند، افزود: به اعتقاد 
من اساســنامه مشکلی ندارد که فیفا پاسخی 
نداده است. اگر نظری داشتند می گفتند. حالا 
ما باید با آن هــا مکاتبه کنیم و بگوییم می 

خواهیم انتخابات را برگزار کنیم.
نایــب رئیس این فدراســیون در پاســخ به 
این ســوال که آیا انتخابــات تا اواخر آبان یا 
اوایل آذر برگزار می شــود یا خیر اظهار کرد: 
بــه نظرم این اتفاق می افتــد. ما می توانیم 
برای تایید اساسنامه هم اگر نتوانستیم مجمع 
برگزار کنیم، از اعضــا نظرخواهی کنیم. اگر 
موافق اساسنامه بودند، آن را تایید می کنیم 

و وارد مرحله انتخابات می شویم.
کفاشــیان دربــاره اینکه شــایعاتی مبنی بر 
طولانی شدن پروسه انتخابات تا پایان سال 
جاری وجود دارد، تاکید کــرد: این اتفاق به 

نفع فوتبال نیست. به نفع ماست که انتخابات 
برگزار شود.

در خبرهــا آمده بود که احتمال دارد تیم ملی 
ســه بازی خانگی خــود در مرحله مقدماتی 
جام جهانی را به علت شــیوع گسترده کرونا 
در ایران در کشــور ثالث برگزار کند که این 
موضوع در صورت صحت داشــتن، به ضرر 
ایران اســت. کفاشــیان می گوید: مگر در 
کشورهای دیگر کرونا نیست؟ من نمی دانم 

این خبر از کجا آمده و در جریان نیستم.
او درباره اینکه ظاهرا آل اشــپورت، شرکت 
تامیــن کننــده البســه تیم هــای ملی هم 
قراردادش را فسخ کرده است که این موضوع 
در آستانه بازی های ملی یک معضل بزرگ 
حســاب می شــود، گفت: نمی دانم. من در 
جریان قرارداد نیستم و نمی دانم چه شرایطی 
میان طرفین وجود داشــت. هیچ تماســی با 

فدراسیون نداشتم.
کفاشــیان در واکنش به اینکه آیا فدراسیون 
درخواستی برای برگزاری جلسه هیات رئیسه 
نداشــته و موضوعی را گزارش نکرده است، 
گفت: آخرین جلســه ما همــان 25 روز قبل 
برای اساســنامه بود. حتما موضوعی نبوده یا 
احساس کردند نیازی به جلسه هیات رئیسه 

نیست که اعلام نکردند.

ناراحت نیستم که چرا در لندن طلا نگرفتم!

کیانوش رستمی و باز شدن یک زخم کهنه
رضــا پورعالی / قهرمان وزنه بــرداری المپیک 
می گوید:»هنوز پاداش آن مدالی که تغییر کرد 
را نگرفته اســت.« 13 مرداد ماه هشــت سال 
پیش، ســالن اکسل شهر لندن شاهد هنرنمایی 
وزنه بردار کرمانشــاهی کشورمان بود. کیانوش 
رستمی در المپیک 2012 لندن با مهار وزنه های 
171 کیلوگــرم در یکضرب و 209 کیلوگرم در 
دوضرب، در حالی که فاصله چندانی با کســب 
مدال طلا نداشــت، روی سکوی سوم المپیک 
ایســتاد و مدال برنز را به گردن آویخت. البته 
چهار ســال پس از المپیک لنــدن، کمیته بین 
المللــی المپیــک در روز 27 مهــر ماه 1395، 
دوپینــگ آپتی آکادوف از روســیه را مثبت  تا 
رســما مدال برنز کیانوش رستمی به نقره تغییر 

رنگ بدهد. اعلام کرد
 وقتی با کیانوش رســتمی تماس گرفتیم تا با 
او درباره المپیک لندن و آن مدال خاطره بازی 
کنیم، حرف های جالبی به زبان آورد که در زیر 

می خوانید:
*می دانی امروز چه روزی است؟

نه،اولین مدالم؟
 *امروز سالگرد مدال نقره تو در المپیک است.

یادم نبود.
قبول  را  این  شدی  می  قهرمان  باید  سال  *آن 
با  هم  دیگر  بار   1۰ اگر  که  دانیم  می  ما  داری؟همه 
زیلنسکی مسابقه بدهی تو برنده می شوی.جه اتفاقی 

آنجا افتاد؟ 
من باید طلای المپیک را مــی گرفتم، اما آن 
روز، روز خوبــم نبود. المپیک را برای من خیلی 
بزرگ کرده بودند. حذف شــدن سهراب مرادی 
هم اســترس من را دوچندان کــرد. ما در کنار 
هــم تمرین می کردیم و وقتی دیدم ســهراب 
در همــان انتخاب اول اوت کرد، کمی تمرکزم 
را از دســت دادم. با این حــال خدا کمک کرد 
و توانســتم با مهار تنها دو وزنه، روی سکوی 

المپیک بایستم.

    در لندن ما را از المپیک ترسانده بودند،آنقدر 
که فشــار و استرس روی ما بود به چیز دیگری 

فکر نمی کردیم.
*یک مشکل دیگر که وجود داشت این بود که تا قبل از 
مدال تو هیچ ورزشکاری هم ظاهرا مدال نگرفته بود و 

این استرس ها را بیشتر می کرد.
برای این المپیک قبلی هم همین طور بود.

*اما آنجا فشارش بیشتر بود.
هر جفتش فشــار زیادی بود.آنجا اولین تجربه 
المپیک من بود و اســترس بیش از اندازه بود.

اتفاق های زیادی هم افتاد که نشد.
*چه اتفاقی؟

مثلا من ماساژور نداشتم.بروید فیلم ها را ببینید.
خودم،خودم را ماســاژ می دادم!بعد از وزنه زدن 
سهراب هم بهم ریختم.یک جورهایی می گفتم 

پس المپیک این است!
*حالا 8 سال از آن زمان می گذرد.

 الان کــه 8 ســال از آن موفقیــت می گذرد 
زیاد هم ناراحت نیســتم کــه چرا طلا نگرفتم. 
چون حالا فهمیــده ام به یک قهرمان جهان و 
المپیک، زیاد بها داده نمی شــود. من هنوز هم 

پــاداش مدال نقره المپیک لندن را نگرفته ام و 
حالا رسیده ایم به هشتمین سالگرد آن.

*برای این مدال پاداش گرفتی؟
پاداش؟اتفاقی نیفتاده است.

 ادامه گمانه زنی ها: بیلسا و میلاد محمدی

جذابترین انتقال این فصل فوتبال  ایران !
لیدزیونایتد  باشــگاه  هــا  بنابرگــزارش 
علاقمند به جذب میلادمحمدی بک چپ 

تیم خنت بلژیک است.
بــه گزارش«ورزش ســه« و بــه نقل از 
روزنامه سان این مدافع 26 ساله در اولین 
فصل حضــورش درخنت  اســتعدادیاب 
های باشــگاه لیدز را تحت تاثیرخود قرار 
داده اســت. میلاد کــه از اخمت گروژنی 
در تابســتان گذشــته به خنت پیوسته در 
مجموع در 2۴ بــازی از جمله یورولیگ 
و لیــگ بلژیــک بازی و یــک گل و دو 
پــاس گل در 2۴ مســابقه برای خودش 

ثبت کرده است.میلاد محمدی همچنین 
تجربــه حضور در 25 بــازی ملی را دارد 
و جایگاه ثابتی درجمع سفیدپوشــان تیم 
ملی خواهد داشت. به نوشته سان شهرت 
او در دنیــا فوتبال هم بــه حضورش در 
یکی از بــازی های تیم ملی بازمی گردد 
زمانی کــه او در یکی از رقابت های جام 
جهانی 2018 اســپانیا با یک پرتاب اوت 
عجیب قصد داشــت دروازه اسپانیا تهدید 
کند. محمدی بعــد از انجام یک حرکت 
آکروباتیک تصمیم گرفت توپ را آرام به 
بازیکن نزدیک برساند و این صحنه بارها 

و بارها توسط کاربران توئیتر ترول شد.
اما عملکــرد فوق العاده میلادمحمدی در 
لیگ بلژیک باعث شــده که لیدز او را به 

الندرود بیاورد. 
به نوشته فوتبال اینســایدر مارچلو بیلسا 
سرمربی سفیدپوشــان لیدز قصد دارد در 
کنار اســتوارت دالاس که فصل گذشته 
فقــط در یک بازی حضور پیــدا نکرد از 
چهره دیگری نیز استفاده کند. گفته شده 
است باشگاه خنت مایل است در صورت 
دریافت پیشــنهادی حدود 6 میلیون پوند 
محمدی را راهی لیگ برتر انگلستان کند. 

که اگر این اتفاق بیفتد جذاب ترین انتقال 
فصل بازیکنــان ایرانی رقم خواهد خورد 
بخصوص که مارچلو بیلســا از شــهرتی 
افســانه ای نزد هواداران جدی فوتبال در 

ایران برخوردار است. 
بنــا به آنچه ســان نوشــته محمدی در 
بلژیک جزو بازیکنان رده بالا اســت و در 
تیم منتخب فصل ژوپیلــر لیگ انتخاب 
شد اســت. لیدزی ها همچنین برای این 
فصل درصددند دنی رز را به این باشــگاه 
برگرداننــد در حالیکه فابیان دلف هافبک 
پیشین سفیدپوشــان نیز در برنامه نقل و 
انتقالات این باشــگاه قراردارد. همچنین 
خــوان فویث مدافع تاتنهــام مورد توجه 
بیلسا قرارداد و شــاید با 15 میلیون پوند 

به این تیم قدیمی انگلیسی منتقل شود.
بیان این نکته هم ضروری است که لیدز 
فقط در دفاع قصد تقویت شدن ندارد و آن 
ها در خط حمله هم یک ستاره را در نظر 
دارند. ادینسون کاوانی ستاره اهل اروگوئه 
تیم پاری ســن ژرمن که اگر به بیلســا 
بپیونــدد همه نگاه ها را به الندرود خواهد 
گرداند ورزگشاهی که در دهه هفتاد، 80 
و 90 از داغ ترین ورزشــگاه های فوتبال 
انگلیس محســوب میشد و قهرمانی ها و 

افتخارات زیادی را به چشم دید.
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سفر به مازندران اکیدا ممنوع
ســتاد اطلاع رســانی فرماندهی مدیریت و کنترل بیمــاری کرونا 
در مازنــدران در اطلاعیه ای اعلام کرد: اســتان مازندران از تیر ماه 
با موج شدید شــیوع بیماری مواجه شده اســت، به طوری که 20 
شهرســتان در وضعیت قرمز و 2 شهرستان در وضعیت هشدار قرار 
دارند. براســاس این اطلاعیه، موارد بستری و ابتلا به کرونا در این 
اســتان ظرف 6 هفته گذشــته بیش از ۴ برابر افزایش پیدا کرده و 
شــیب صعودی وضعیت بســتری و ابتلا به بیماری در این استان 
نگران کننده است بنابراین از هموطنان خواهشمندیم از هر گونه سفر 
غیرضروری به اســتان مازندران به طور جدی خودداری کنند. ستاد 
اطلاع رسانی فرماندهی مدیریت و کنترل بیماری کرونا در مازندران 
از مردم خواســته برای قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا و کاهش 
بیماری همه از ماسک اســتفاده کنند و دستورالعمل های بهداشتی 
مانند شستن مکرر دســت ها و فاصله گذاری اجتماعی رعایت شود. 
این سخنان آمیخته با خودشیفتگی و توهم در حالی است که مرحوم 
هاشــمی با وجود عبرت های متعدد اعتماد بــه آمریکا، در مذاکرات 
هســته ای نیز رفتاری هیجان زده و توأم با شیدایی داشت؛ چنان که 
دســت طرف مذاکره کننده ایرانی برای چانه زنی را می بست. مرحوم 
هاشــمی 28 آذر 92 در مصلای کرمان گفت: »وزیر خارجه آمریکا 
با اعتراف به خلف وعده آمریکا، قول داده که واشنگتن جبران بکند. 
وقتی وزیــر خارجه آمریکا به وزیر خارجه ما می گوید ما خلف وعده 
را جبــران می کنیم و مذاکرات باید ادامه یابد، یعنی عزم قدرت های 
غربی برای گفتگو های دوســتانه با ایران جدی است. تغییر رویکرد 
آمریکا و غرب نســبت به ایران به خاطر هوشیاری مردم است. شما 
مردم دولتی را آوردید کــه دنیا را مجبور و متقاعد کرد باید با ایران 
در فضای برابر مذاکره کند«. در حقیقت این مدل سهل اندیشــی و 
خوش خیالی، موجب شــد اگر مذاکره و توافق، عایدات محتملی هم 
می توانست داشته باشــد، تبدیل به سراسر زیان و خسارت شود. از 
سوی دیگر خانم فائزه هاشمی در حالی با ژست منتقد وضع موجود 
ســخن می گوید که او و هم طیفانش باید پاسخگوی کارنامه دولت 
و مجلس ائتلافی )دهم( باشــند و به صــرف فاصله گذاری لفظی 
نمی توانند از خود سلب مســئولیت کنند. آقای روحانی امروز همان 
روحانی ســال 92 و 96 است و مرحوم هاشــمی هم اگر زنده بود، 
احتمالا همان هاشمی آن سال ها بود. منتها با این تفاوت که اجل به 
مرحوم هاشــمی مهلت نداد تا باشد و حاصل سوء محاسبات خود و 

مشاوران و اطرافیانش را در میدان عمل ببیند.

رسانه عراقی: یک شرکت مخابراتی عراقی در ترور سردار 
سلیمانی دست داشت

یک شــرکت تلفن همراه عراقی به دســت داشــتن در ترور سردار 
ســلیمانی و ابومهدی المهندس متهم شد. پایگاه خبری شفق نیوز 
بــه نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته تحقیق در پرونده ترور 
ابومهدی المهندس و ســردار شهید قاسم سلیمانی اتهاماتی را علیه 

یک شــرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دســت داشتن در این ترور 
دریافت کرده اســت. این منبع آگاه تاکید کرد: کمیته تحقیق در این 
پرونده اســناد و مدارکی را از برخی رهبران الحشد الشعبی به دست 
آورده است که بر اساس آن یک شرکت تلفن همراه متهم به دادن 
اطلاعات تلفن سیار یکی از همراهان المهندس در اختیار فرماندهی 
ارتش آمریکا در پایگاه ویکتوریا در فرودگاه بغداد شــده است. این 
منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن اطلاعات 
کافی درباره محل حضور المهندس و دیدارش با سردار سلیمانی را به 
دست آورده و این مساله به روند ترور آن دو شهید کمک کرده است.

محمود صادقی: سر وقت رفتم دادگاه قاضی نیامد، جلسه 
برگزار نشد!

محمود صادقی نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر به موضوع برگزاری 
دادگاه خود پرداخت. صادقی در این رابطه نوشــت: »امروز ساعت 9 
در شعبه 28 دادگاه انقلاب به اتهام تبلیغ علیه نظام محاکمه می شوم؛ 
موضوع این اتهام جملاتی تقطیع شده از سخنرانی من در دانشگاه 
امیرکبیر در تاریخ 15 آذر 95 پیرامون آسیب شناسی علل شیوع فساد 
در دســتگاه های اجرایی و قضایی است.« »ســر وقت رفتم دادگاه 

قاضی نیامد. جلسه برگزار نشد!«

آیت الله سبحانی: عزاداری محرم، با حفظ سلامت جامعه 
انجام شود

آیت الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید در خصوص عزاداری سیدالشهدا 
)ع( در دوران کرونا گفت: مسئولان سلامت جامعه باید برنامه ریزی 
کنند که عزاداری انجام بگیرد و ســلامت جامعه نیز محفوظ بماند. 
وی با ســلام بر سالار شــهیدان حضرت حسین بن علی )ع( تاکید 
کرده است: ایام ماه محرم و صفر، ایام عزاداری است و حسینیان که 
قلوب آنان لبریز از مهر سالار شهیدان است این دو ماه را نمی توانند 
بدون عزاداری ســپری کنند، بالاخص به فرموده حضرت امام )ره(: 
»ما هر چه داریم از محرم و صفر داریم« و درعین حال سلامت فرد و 
جامعه نیز یکی از فرائض است که حفظ آن لازم است. وی ادامه داد: 
مسئولان ســلامت جامعه باید برنامه ریزی کنند که عزاداری انجام 
بگیرد و سلامت جامعه نیز محفوظ بماند. خداوند متعال این بلا را از 

سر بشریت برطرف فرماید.

نتیجه شکایت خاتمی از سردار نقدی
سیدمحمد انجام و رضا باقری،  وکلای سیدمحمد خاتمی با تشریح 
روند شکایت از سردار نقدی و بی نتیجه ماندن پرونده تا این لحظه 
اعلام کردند که درخواســت اعمال ماده ۴77 قانون آیین دادرسی 
کیفری و اعاده دادرســی و نقض قرار صــادره را ارائه خواهند داد.  
وکلای ســید محمد خاتمی می گویند: شــکایت در تاریخ 30 آذر 
1395 )یعنی حدود 30 روز پس از چاپ مطلب و 3 ســال و 7 ماه 

پیش از این مصاحبه( انجام شد. پرونده ای تشکیل و به شعبه دوم 
بازپرسی ارجاع شــد. پس از رسیدگی اولیه بازپرس از طریق دفتر 
ویژه )اداره کل تحقیقات ویژه ســازمان قضایی( شــکایت را برای 
آقای نقدی ارســال و ایشان لایحه دفاعیه ای تسلیم شعبه کردند. 
در متن لایحه ضمناً و دفاعاً به ســوابقی از مستندات ادعای خود 
در یکی از سازمان های اطلاعاتی اشاره کرده بودند. بازپرس مکرراً 
موضوع را از آن ســازمان اســتعلام کردند؛ لیکن در این مرحله از 
رســیدگی پاسخی به شعبه واصل نشد. بازپرس مقرر کرد شخص 
متهم نزد مرجع قضایی حاضر و شــخصاً پاســخگوی اتهام وارده 
باشــد. اطاله دادرسی پرونده مربوط است به مانعی که برای احضار 
ایشــان پیش آمد. این مانع عبارت اســت از دســتورالعمل نحوه 
جلب و احضار فرماندهان و مســؤولان نیرو های مســلح که برای 
مقاماتی در سطح و جایگاه سردار نقدی ترتیبات و تشریفات خاصی 
پیش بینی کرده اســت. این دستورالعمل البته به استناد تبصره یک 
ماده 615 قانون آیین دادرســی جرائم نیرو های مسلح و دادرسی 
الکترونیکی، مصوب کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اســلامی است که اشعار می دارد: ”نحوه احضار و جلب فرماندهان 
و مســؤولان نیرو های مسلح، براســاس دستورالعملی است که به 
تصویب فرماندهی کل قوا می رسد. “  به هرحال اجرای مقررات این 
دستورالعمل یا شاید صحیح تر باشد که بگوییم تفسیر ناصواب از آن، 
اولًا موجب اطاله دادرســی شد، چنانکه می بینیم. ثانیاً در نهایت به 
نامه شماره 7/11/97/136197 تاریخ 01/12/1397 منتهی شد که 
اساساً احضار آقای نقدی به مرجع قضایی را منتفی اعلام کرده بود.

 
بورس دو هسته ای می شود 

علی صحرایی مدیرعامل شرکت بورس تهران گفت: قبلا« شایعه 
افزایش دامنه نوســان سهام مطرح بود و حالا کاهش به 2 درصد. 
این شایعات درست نیست. برای رفع مشکلات در سامانه معاملات 
بزودی تغییراتی بنیادین انجام می دهیم. سهام حاضر در بازار بورس 
تهران به واســطه تراکنش های زیاد و مشکلات سامانه در کوتاه 
مدت و خیلــی موقت در دو تایم زمانی معامله می شــوند. در این 
تغییــرات، صنایع در دو زمان مختلــف و دوره معاملاتی جداگانه 
سفارش گیری می شوند. بخشی از معاملات در زمان زودتر شروع 
می شــود )صنایعی که بیشترین سهام را در دل خود جای داده اند( 
و چنــد صنعت هم در تایم دیگری که حدودا تا ســاعت 15 طول 
می کشد، معامله خواهند شد. این اتفاق صرفا برای یک دوره کوتاه 
مدت اســت. در تصمیمی دیگر همان طور که در سال 97 هسته 
معاملاتی فرابورس و بورس را جدا کردیم، برای بورس تهران هم 
دو ســامانه معاملاتی جدا در نظر گرفته ایم و بزودی دو هســته 

معاملاتی برای معاملات شــرکت های حاضر در بازار سهام فعال 
می شود/ بورس 2۴

شروط دولت برای معرفی وزیر صمت
حســینعلی امیری معاون پارلمانی رییس جمهــوری گفت: وزیر 
پیشــنهادی صمت به زودی به مجلس معرفی می شود. دولت به 
هیچ وجه معرفی وزیر صمت را به تفکیک وزارتخانه صمت مشروط 
و موکول نکرده است. قانون اساسی به رییس جمهور اجازه می دهد 
که چنانچه وزارتخانه ای فاقد وزیر باشد برای مدت سه ماه برای آن 
وزارتخانه سرپرست منصوب کند. بعد از تغییر وزیر صمت، رییس 
جمهــور مدرس خیابانی را به عنوان سرپرســت وزارتخانه مذکور 
منصوب کرد. دولت راجع به وزارتخانه مذکور در فرجه قانونی است، 
تذکر دهندگان اگر اندکی صبوری کنند انشــالله وزیر پیشنهادی 

صمت به مجلس معرفی خواهد شد. /ایرنا

گفتگوی ظریف با وزیر خارجه امارات کم سابقه بود
شبکه خبری الجزیره در بازتاب این خبر ضمن کم سابقه توصیف 
کردن این گفتگوی تصویری نوشت: محمد جواد ظریف و عبدالله 
النهیــان وزرای خارجــه ایران و امارات متحده عربی در تماســی 
ویدئویی ضمن تبریک عید قربان بر ضرورت تقویت همکاری های 
دوجانبــه در مبارزه بــا ویروس کرونــا و در خصوص موضوعات 
دوجانبه و منطقه ای به بحث و تعامل نظر پرداختند. مدتهاست که 
ایران با امارات متحده عربی و عربستان سعودی متحدان منطقه ای 
ایالات متحده در تضاد به سر می برد. با این حال از ماه های گذشته 
وزرای خارجه ایران و امارات به تدریج ارتباطات خود را از سر گرفته 
و وزرای امور خارجه دو کشور در ماه مارس گذشته تماس تلفنی با 

یکدیگر برقرار کردند.

رئیس جمهور ۱400ِ، یک سیاستمدار معروف است یا 
اقتصاددان ناشناخته؟

خبرآنلاین نوشت: درحالیکه فضای سیاسی کشور در حال آماده شدن 
برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم است، این سوالات مطرح 
اســت که رئیس آینده قوه مجریه سیاستمدار باشد یا اقتصاددان، 
چهره تکراری باشــد یا جدید و اولویــت او بعد از تکیه بر صندلی 
پاستور چه باشد؟ مصطفی هاشــمی طبا، می گوید: رئیس جمهور 
باید هم سیاســت و هم اقتصاد را بفهمد. رئیس جمهور نمی تواند 
تئوریسین اقتصاد باشد، اما باید توانایی جمع بندی نظریه هایی را که 
به می گویند را داشته باشد. احمد خرم، اما معتقد است رئیس جمهور 

باید اقتصاددانی باشد که زورش بر سیاسیون بچربد.

ساعت مورد علاقه سارقان منازل
رئیس کلانتری 13۴ شــهرک قدس گفت: سارقان منازل بیشتر در 
ســاعت 8 شب اقدام به سرقت می کنند، اگر منازل از حفاظت کافی 
برخوردار باشند ســارقان معطل و در دام پلیس می افتند. شیوه کار 
آن ها هم به این صورت اســت که خانه ای را زیر نظر می گیرند و به 
عنوان مثال زنگ خانه را می زنند اگر کســی در را باز نکرد مطمئن 
می شوند آن خانه خالی است و اقدام به سرقت می کنند. افرادی که 

خانه هایشان در کنار اتوبان هست بیشتر دقت کنند. / مهر

احتمال زوج و فرد شدن دانش آموزان!
مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان درباره شیوه برگزاری 
کلاس ها در ســال تحصیلی آینــده می گوید:دربــاره حضوری یا 
غیرحضوری بودن کلاس ها در سال آینده نمی توانیم قاطعانه نظری 
را اعلام کنیم. ما با توجه به قرمز بودن شرایط یا جز آن، سناریو های 
مختلفی را برای ســال آینده پیش بینی کرده ایم. در حالت عادی و 
شرایط سفید، مدارس باز خواهند بود، اما این حالت احتمال ضعیفی 
دارد. در حالت های دیگر ما باید به این سمت برویم که کل فعالیت 
مدارس یا به صورت مجازی باشد، یا به صورت زوج و فرد. در شرایط 
قرمز مدارس به صورت مجازی به فعالیت خود ادامه خواهند داد. اما 
در شــرایط زرد به صورت زوج و فرد خواهد بود. یعنی دانش آموز در 
روز های هفته، یک روز فعالیت حضوری و یک روز در هفته فعالیت 
غیر حضوری و مجازی داشته باشد. آن هم به این صورت که عده ای 
در روز های زوج و عده ای دیگر در روز های فرد حضور یابند، تا بتوانیم 

تراکم حضور دانش آموزان را در مدارس کم کنیم/خراسان

نماینده اصولگرا: در انتخاب بذرپاش برای رئیس دیوان 
محاسبات عجله کردیم

کوچکی نژاد، نماینده رشت در مورد معرفی لطف الله فروزنده به عنوان 
گزینه ریاست دیوان که گفته می شود بازنشسته بوده و نمی توانست 
به این پســت دست یابدگفت: کمیسیون اشتباه کرد که عجله کرد. 
من عضو همان کمیسیون هستم. نباید عجله می کردیم و گزینه های 
ریاســت دیوان محاسبات را با این ســرعت انتخاب می کردیم. باید 
فرصت می دادیم منتقدان حرف های خود را می زدند و اسامی کسانی 
را که سوابق کاری شان و تجربه شان به این سمت می خورد بررسی 
می کردیم. مقداری عجله کردیم و این عجله باعث شده که ابهاماتی 
پیش بیاید. حالا پاسخ دادن به این ابهامات کار سختی است. /ایران

منبع: تابناک

محمود صادقی: سر وقت رفتم دادگاه قاضی نیامد، جلسه برگزار نشد!/ شروط دولت برای معرفی وزیر صمت/ احتمال زوج 
و فرد شدن دانش آموزان!/ سفر به مازندران اکیدا ممنوع

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها 

و شرکت های خدماتی

0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  


